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Czy Filasiswicz zamordował Stefanusa?
NARADY U MARSZAUO . RAI AJ A. %
(Telefonem od naszego korespoodeam).

Warszawa. (z) W  mieszkaniu marszałku 
Rataja odbyły się w dalszym ciągu narady 
nad sytuacją, przy udziale posłów specjali­
stów .Zdecydowano, że po wygłoszeniu przoz 
premiera Grabskiego ekspose, nastąpi dwu­
dniowa przerwa w  posiedzeniach sejmu dla 
zorjentowama się w  pianach 1 projektach 
rządowych. Poseł Moraczewskł ma podjąć 
mtsję skonsolidowania w  sejmie jednolitej opł 
nji o zamierzeniach rządu na polu polityki go 
spodarczej. Wysunięto wreszcie zasadę, »by 
podczas rozprawy budżetowej przemawiali 
nie tyle polityczni przewódcy stronnictw, ile 
znawcy spraw gospodarczych.

OBRADY ŻYDOWSKIEGO KOLA SEJMO­
WEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta}.

Warszawa, (z) Pod przewodnictwem 
wiceprezesa Rosmarina żydowskie koło sej­
mowe obradowało przez dwa dni nad położe­
niem gospodarczem w  państwie. Obrady były 
częściowo poufne. Powzięto szereg rezoluoyj 
z których jedna zaznacza jakoby rząd zer­
wał porozumienie z żydami ł domaga się usu­
nięcia obecnego kierownika koła i przejścia 
do opozycji przeciwko rządowi.

SPISEK PRZECiW KRÓLOWI ANGIEL­
SKIEMU,

Berlin, i . października. (Pat) Z Londynu 
donoszą, że policja angielska wpadła na trop 
spisku uknutego przeciw królowi angielskie­
mu. Poczyniono daleko idące środki ostroż­
ności. Wszystkie porty angielskie są bacznie 
strzeżone. Słychać, że dwóch członków cen­
trali komunistycznej w  Berlinie, k.órzy prze­
bywają w  Londynie, bierze udział w  spisku 
Z innych źródeł nie otrzymaliśmy potwier­
dzenia tych wiadomości.

MUSSOLINI NIE WEŹMIE UDZIAŁU  
W  KONFERENCJI PAKTOWEJ.

Rzym. 1. października. (Pat) Mediolański 
dziennik „Serra“  donosi, że jeżeli Mussolini 
zdecydowałby się na wzięcie udziału w  kon­
ferencji, musiałaby się ona odbyć w  jakiejś 
miejscowości włoskiej. I ismo uw aża za w y­
kluczone, aby Mussolini wziął udział w  kon-

t

Se ftsacyfriy proces.

—  Ach 1 Co za emocja 1 Rysował Z. Czermański.

feiencji, bo nie będzie się ona zajmowała 
kwestiami, któreby interesowały bezpośred­
nio W locny

OFENZYWA HISZPAŃSKA W  MAROKKU.

Wleded. 1. października. (Pat) „N. Fr 
Pres8e“ donosi z Paryża: Równocześnie z o- 
fenzywą francuską, rozpoczął takżo hiszpań­
ski korpus, który wylądował pod Alhucetnas, 
pochód naprzód. Po sllnem przygotowaniu 
artylerji zdobyły wojska hiszpańskie w zgó­
rza koło Las Palomas- jakoteż kilka dalszych 
punktów strategicznych położonych w  pobli­
żu. Pochód wojsk hiszpańskich osiągnął do­
tychczas głębokość dwa i pół km. Przez zdo 
bycie wzgórz Las Palomas panują obecnie Hi

szpanie nad Aidirem. Straty wojsk hiszpań­
skich wynoszą 100  żołnierzy, potmędzy uimi 
9 oficerów.

ROKOWANIA CZESKO-NIEMIECKIE.

Praga. 1. października. (Pat) „Prager 
Tageblatt“  donosi z Berlina, że poseł niemie­
cki w  Pradze Hoch, który wezwany został 
do Berlina, odbył naradę ze Stresemanr.em i 
szeregiem wyższych urzędników minister­
stwa spraw zagranicznych w  sprawie propo­
zycji czeskosłowackiej, dotyczącej arbitrażu. 
Jak danojzą, pakt niemięcko-czeskoslowacki 
byłby analogiczny do paktu zawartego z Fin­
landią.
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-  SPo wisKi© p. Czlczerina.'

M i.o ść  a  p o lityk a. —  Z n acze n ie  p a r t ii  d la R o sji. —  Idealn a ch w ila  
n a w izytę . — O b u stro n n e  szan se  i K o rzyści. -

Ziki: za się nieraz w  stosunkach między 
młodymi ludźmi obojga płci, iż np. panna, 
która zacięła parol na mioćtego człow feka, 
dorząoego Ją zresztą, pewnym! względami, 
me m ogą; osiągnąć dość rydiio swoich za - 
młarów zwraca s*ę do innego młodzieńca, 
kokietując go i stwarza wszelkie pozory, iż 
on słę jej podoba. Kawał to znany i w ypró­
bowany, mający na oeilu c stateczne -zwabie>- 
nie czy uwikłanie opornego. Naturalnie, te  
sytuacja tego drugiego młodzieńca jest dość 
głupia, o ile zaś jest dosc sprytny 1 Oijentuje 
sic w sytuacji, to się do takiej podstępnej 
gi'y użyć nie da, 1ecz z wielką retzei wą i god­
nością odpowie owiej zdenerwowanej niepo­
wodzeniem pannic na jej awanse.

Choć polityka i miłość są to dziedziny 
tale bardzo nóżne (bywa w miłości polity­
ka. ale mema miłość5 w  polityce), trudne 
niedopatrzeń się pewnej analogji między filii 
temą taktyką owej niecierpliwej panienki, a

grą dyplomatyczną Sowietów.

P. Komisarz Cziczenn wyraźnie przecież 
zaznaczył, iż w ia dom cm mu jest źe Anglja '

ma na odu odosobnicie Rosji, a w' szczegół 
ności oderwanie Niemiec od RosiL Dążenie 
do paktu uważa koni Oziczerhi za ,,osunięcie 
konserwatywnego rządu angielskiego prze­
ciw Z 5̂  S. R Nie bez racji. Naturalny 1»- 
wiem i z  historjl doskonało znany antago­
nizm angielsko - rosyjski odżywa dziś w  ca­
łej pełni. —

Pakt, do któtr^go dąży Anglja,

jest jećkiem z  posunięć w  v delkiej dyploma-. 
tycznej gi ze AngJji.

Pomimo notorycan®© op-ymirzrm', jakim 
przepojona jest polityka ministra Skrzwńskie- 
go, trudno nie zdać sobie sprawy z  tego, że

gra angielska godzi w Polskę,

nagrodą bowiem za przystąpienie Niemiec 
do koncepcji angielskiej ma być poprawa ich 
granic ■wschodnich, kosztem Polski, niają być 
jakieś ochłapy diawnych kolonji, no i ma być 
pakt reński po myśli Niemiec, zatem nk-da- 
jący Francji pcawa przejścia przez Ren dla 
zaatakowania Niemiec, na wypadek, gdyby 
me napadły Polskę

-iOdosobnienie Rosji przez Anglię, wydanie 
Polski przez Anglię na łup Niemcom, zdaje 
się stwarzać —

Idealne warunki porozumienia polsko-
— sowieckiego. —

To też tę świetną chwilę wybrał p. komi­
sarz Cziczenn na wizytę w -W aiszaw ie.

Pomimo tych idealnych warunków do 
rozmów, sytuacja nie jest przecież tak pro­
sta i wymaga ze strony rolskiej wielkiej o- 
stroźności, by właśni©

Polska nie stała się atutem w rękach
— — p. Cziczeriiia,

P rzy  niezdecydowanej fizjognomji Rosji 
sowieckiej puszczanie się na jakąś wspólną 
politykę z Sov. ietami jest szalonem ryzykiem 
i tiudno sobie wyobrazić ]ak5ekołw;iek łortry 
realizacji ugody polsko - sowieckiej. P. Czi- 
czerin, jak wnosić można, Jeden sukces już 
osiągnął,'bo —

Niemcy zaczynają w spraw?© paktu robić 
— trudności Anjjfl, —

P. Cz:cr.u:Lu uiożc mieć z wizyty swojej 
niejedną korzyść. Chodzi o to>, by Polska nie 
wyszła, jak ten młody człowiek, kokietowa­
ny przez owfą niecierpliwy panienkę. Zależy 
to oczywiście od zręczności naszej ciyploma-

MAKSYM FORMOUT.

B r e lo l i i
Nowela.

Przełożył z francuskiego Leon Sternklar.
(Dokończenie).

—  W  istocie, u łańcuszka zegarka iego 
wisiał jakiś barbarzyński brelok: ohydna ma­
ła figurka Buddy, jakich tysiące wyrzeźbiają 
z kamienia indochińskiego złotnicy Saigonu. 
O tej odpowiedzi doniesiono prezydentowi 
klubu, który byt zabobonny, jak Hiszpan i jak 
prawdziwy gracz, jak my zresztą jesteśmy 
wszyscy, gdy zasiadamy do partii bakarata. 
Nieśmiał jednak postawić w niosku wydziało­
wi klubu, by wykreślić z klubu członka z 
tego jedynie powodu, ie  nosił ze sobą w  sali 
gry fetysz. A innego motywu nie było, by się 
uwolnić od duńskiego oficera, którego zrazu 
cenili wTszyscy, ponieważ ożywiał grę, wkoń- 
cu jednak pragnęli się go pozbyć, albowiem 
wypróżniał systematycznie kieszenie wszyst­
kich innych graczów.

— Ale los przybył im z pomocą i nie po­
trzebowali go wykluczać z klubu. W  ośm dni 
później, po tym epizodzie, znaleziono go bo- 
w iem bez życia w w agonie pociągu lokalnego

W  tern miejscu przyjaciel mój przerwał 
swoje zajmujące opowiadanie, aby napić się 
kawy, a podczas tej krótkiej przerwy oczy 
moje zwróciły się ku jednemu z naszych są­
siadów7, kfóry siedział przy stole w  innym 
rzędzie. Był to miody chłopak, wysokiego 
w7zrostu, dość przystojny, o rysach wschod­
nich, jeden z bohaterów7 dnia, który był u' ba- 
karecie bankierem 1 grał cały czas z wielkiem 
szczęściem. Od kilku chwil przysłuchiwał się 
z wielką uwagą naszej rozmowie i opowiada­
niu od Alfreda.

Przyjaciel mój, który w  zapale opowia­
dania nie zwracał na nic uwagi,. mOw'11 dalej

—  Kierownik pociągu, przybywszy do 
stacji kolejowej, znalazł martwe ciało Duńczy 
ka na ławeczce przedziału wagonu. Nie było 
na niem widać żadnych śladów popełnionej 
zbrodni. W  kieszeni ubrania znaleziono port­
fel, napełniony biletami bankowemi, pulares 
ze złotemi i srebrnemi monetami, wszystkie 
dokumenty ofiary i złoty zegarek, ale bez 
łańcuszka. Otóż oficer duński nosił zawsze 
ze sobą łańcuszek stalowy, bez żadnej war­
tości. Cały przedział wagonu był przesiąknię 
ty silnym zapachem chloroformu

— Lekarz, który dokonał badania trupa, 
orzekł, że śmierć nie mogła nastąpić inaczej, 
jak przez udar sercowy, w  sposób naturalny 
lub że była wywołana może chlorotormem.

— A przez kogo?
— (Konduktor przypomniał sobie, że oglą­

dał bilety Duńczyka i jego jedynego towa­
rzysza podróży, który wysiadł Dotem z po­
ciągu na jednej z następnych stacyj. Opis o- 
soby owego nieznajomego podróżnego był 
bardzo niedokładny. Rzecz jasna, ze wszyst­
kie poszukiwania zarządzone nie w7ydały ża­
dnego w yniku.

* * *

Nasz sąsiad zdradzał teraz widocznie 
wdelki niepokój. Twarz jego wschodnia po­
bladła silnie i zdaw-ało mi się, że jego \cąsy, 
czarne jak jgęgiel, poruszały się z lekka. Ner­
wowym ruchem ręki gniótł na obrusie gałki 
chleba.

Alfred, który nie zwracał na nic uwagi, 
ciągnął dalei swoje opowiadanie.

— Mówiono wiele o tym niezwykłym 
wynadku i każdy chciał go na swój sposćb 
tłumaczyć. Ale wkońcu następujące zdanie 
utrzymało się, jako najbardziej logiczne j naj­
bardziej prawdopodobne.

—  Sprawca rozmyślny lub mimowolny 
tej śmierci nie był złodziejem. Powtarzam z 
naciskiem „rozmyślny lub mimowolny", po­
nieważ nie jest wcale rzeczą dowiedzioną aby

miał zamiar zamordować Duńczyka, ow7szem, 
można raczej przyjąć, że go chciał jedynie 
uśpić chloroformem. Na nieszczęście jednak, 
jak już wspomniałem, Duńczyk miał silnie rot 
wirnętą chorobę sercową i zginął bez wątpie­
nia wskutek ZDyt gwałtowmego działania 
środka usypiającego.

—  ó w  nieznajomy zaś nie przywłaszczył 
sobie nic więcej, jak tylko ten łańcuszek sta­
lowy, aby mieć fetysz, który niezawodnie był 
do niego przytwierdzony. Nie mógł to być 
nikt inny, jak tylko jeden z graczów7 naszego 
klubu, który znał legendę, przywiązaną do 
owej figurki Buddy i kióry po owym strasz­
nym wypadku, znikł nagle bez śladu. I być 
może, że zdziwiłby sie bardzo, gdyby się o 
tem dowuedział, że zabił człowieka,..

Spojrzałem bezmyślnie w  stror.ę naszego 
sąsiada. Spojrzenie mojt padło na rekę jego, 
która leżała właśnie na stole, albowiem 
wciąż leszcze tym samym ruchem nerwowym 
gniótł drobne gałki chleba na obrusie. I w ie- 
dy ujrzałem, że pod szerokim manszetem, 
miał on dokoła kostki ręki skórzaną branzole 
tę, w  jakiej się zwykle osadza zagarek.

Nie było w  niej jednak zegarka, znajdo­
wała się tam natomiast mała figurka z kamie 
nia rzeźbiona, ohydna figurka Buddy, zupeł­
nie taka sama, Jak ta, którą nam właśnie 
Alfred opisał. Podskoczyłem na mem krześle.

ó w  człowiek ujrzał mój ruch i twarz je­
go ztała sie kredow7o-biaia. Podniósł się szyb 
ko z miejsca i skierował się ku wyjściu, jak 
tylko mógł najrychlej, nie zwracając na siebie 
uwagi.

Chciałem za niin wołać: „To  on! Nie w y  
puszczajcie g c l“ Coś wstrzymało innie jed­
nak? Sam nie wiem. Może przesądna obawa 
wtiącania się w  zrządzenia losu, w bieg w y ­
padków, kierowanych mocarną dłonią Prze­
znaczenia..,

^  KONIEW
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cji, W tym wypadtou kto wie, czy  optymizm 
p. Skrzyńsk iej .nie *ryjdizae nam na aobre. 
P. Skrzyński, w brzący Jeszcze darle w  pro­
tokół genewski i nieugiętość Frarcji, dal pe­
wnie p. Cziczerinowi do poznania, ź *  Polsce 
nic ule grozi- zatem poparcia ze wschodu 
nie Potrzebuje Takie obłudne potraktowanie 
oferty p. Cziczerina może dopiero w przy­
szłości uczynić z  wzzyty jego atut takie w  
rekach polskich. —

FROGRkM OBCHODU NIEDZIELNEGO

(c) W  Środę wieczór w sali posiedaefl Woje- 
wódżtwą odbyto się zebranie Komitetu obszerniej 
szego „Tygodnia- Policjanta Polskiego". P rzew o­
dniczył p. mitb Hoszowski. Na zebraniu tom p. 
Weber, jako sekretarz Komitetu, przedstawił 
szczegółowy program obchodm, który odbędzie się 
w niedzielę.

Obchód rozpocznie się pobudką, którą o 6 ra­
no odegrają na ulicalch miasta orkiestry lwow­
skich organizacji i stowarzyszeń. O 9-toj odpra­
wiona zostanie w katedrze msza iw . z kazaniem: 
ks. Dzif/Jizielewicza. Po nabożeństwie defilada 
przed płytą Nieznanego Żołnierza i złożenie wień­
ca. O Il-te j uroczystość w  koszarach P. P .  pod­
czas której wygłoszą przemówienie: pułk. Ho­
szowski, przedstawiciel województwa, gen. Mal­
czewski i reprezentant M. S. 0. W  południe uro­
czystość poświęcenie kaplicy Orląt. Po pułudkiiil 
zaibawji i zawody nai boisku Cytadeli. Wieczorem 
raut na który wysłano mnóstwo zaproszeń.

Następnie. p. Nowrdworska1 przedstawił®, re­
zultaty1 prac sekeji gospodarczej, i dyr. Rozlewie® 
zdał sprawę z prac sekcji finansowej. Obie sekcje 
wykonały powierzone im czynności, a .specjalnie 
sekcja gospodarcza ukończyła m i wszystkie przy 
Kratowania Uo rautu i postarała się o bufet praw- 
diziw ie zasobny, a po tanich cenach.

W ogóie obchód zapowiada się pod każdym 
względem świetnie, ąi sądząc a zainteresowania, 
z jakiem społeczeństwo odnosi się do tej huiitra - 
nrfarffej i ną szczere puparoic zasmgującei fmprę-
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K? %iń 
Franefsśłia Karpitólsp.

(Od naszego koresponaentaj.

Kołomyja; wo wrześniu.

Nie każdemu wiadomo, ie  mi tor pieśni „Kiedy 
ranne wstają zorze):. uroctał Się na P ( kuciu, we 
wsi Hołoskow ie obok Otyiiji. j

, Ceitan uczczenia setnej rocznicy śmierci tego 
poety odbędzie w niedzielę 4 patek w  powyższej 
miejscowości' staraniem gron nauczycielskirih i 
młodzieży koMmyjskieh szkół średnich (gunna- 
zWm i seminarium nauczy.) uroczysty obchód, 
podczas którego nastąpi odsłonięcie tablicy parniąr 
lro-weó. ofiarowanej przez mfodteież. Program wy­
pełnią j nabożeństwo, odprawione w  miejscowej 
kaplicy, przemówienia i odśpiewanie przez chór 
picćm, utworów poety.

Prócz młodzieży wybiera się tego dnia dó Ho­
le,skowa likjzne grono tutejszej inteligencji ora® 
spodziewany jest zjazd okolicznego ludu polskie­
go, gości ze Stanisławowa i Tłumacza. Osobny 
pociąg wyruszy z Kolomyjl w  liiecKudę o g,"dżinie 
b-tei rano,

W  (erminie późniejszym odbędzie się w, K o to  
rnyji uroczysty wieczór ku czci Karpińskiego. Do­
cinki przeznaczony ma być na odbudowanie po­
mnika poety w Kuhimyji, zniszczonego podczas 
rządów ukraińskich.
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W  tom miejscu wyciąć i przestać nam w  Hicie
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prŁ»z firmą mi przestanym.

limą i nazwisko. 
Adres _ _

zy, nic należy wątpić ani na chwilę, 2e cel zostai- 
nie w zupełności osiągnięty l „Tydzień PoHccknta 
Polskiego" we Lw ow ie zasili poważnie funutusee,

zbiezaine na instytucje filantropijne dla polharąn- 
tów, oraz wdów i wdów i sierót po nich.

Katastrofa na morzy.
ZDERZENIE AMERYKAŃSKIEJ ŁODZI PODWODNEJ „S. 51" Z ORRFTEM „C ITY  OF ROMĘ".

(b) W  pobliżu Błock Islam! na Morzu Atlan­
tycki om wydarzyła się onegdaj straszna kata­
strofa; Oto łódź podwudij „S. 51“  natknęła się w 
nocy na statek „C ity o< Rome“ . Mimo .sygnałów 
statku łodt podwodna wjechała całą siłą na sta­
tek i w  minutę notom zatuięła. Zdołano uratować 
tylko tizeah maryn&ray łodzi, którzy w oliwili 
katastrofy sptui obok w ieży obserwacyjnej. W

lolzi uajefowało się 34 marynarzy, którzy poszli 
na dno. Istnieje możliwość, źe .narynarze, zam­
knięci w lodzi jeszcze żyją, ponieważ ściany ło­
dzi podwodnej mogą wytrzytmać ciśnienie 200 stóp 
głębokości. Prezydent Dowmergne v rysłał dfł pre- 
zydonta Cooligdea depeszę kondolencyjną z  po­
wodu katastrofy^. “*

Dtoi\t8lmen4 >anctart8s
(? ) W  jednym z dzienników, wychodzrcych 

w Marsylii!, iiocaantł się niedawno temu artyikul, pod 
piumy przez osławionego na Korsyce bandytę 
Feliksa Mlcaelt p. t. „Turyście, stizeżcie się!‘‘ Ar­
tykuł tert narobił niemało wrzawy, Pierwszy raz 
zwracał się bandyty publicznie, za: pośrednictwem 
gaizety do publicziiuści, ostrzegaiąc ją. A uczynił 
to Mioaeli z taiką szczerością' i abjelitywnościu, 
łtukby tu me o niego cnodz-iło-. Micaeli jest „uczci- 
wytr/‘ bandytą, jak o sobie twierdzi. Napada1 i 
raibitje bogatycli nicponiów i szkodników społecz­
nych. Czytni to z biaWurą, otwarcie z narażeniem 
życia. Ostatnio żandadnierial w  Korsyce (Micaeli 
jest Korsykaninem i grasuje jako balraciyta wyłą­

cznie w swojej ojczyźnie) urządziła na- niego obia 
wę, lecz nie mo&li go złapać. Władze wpadły 
więc na taki pomysł, że kazano żandarmom, któ- 
rziy mają złapać Micaelę, przebrać się zal tury­
stów i tenisamem uśpić czujność bandyty. MŁcaeH 
dowiedział się o tern i ostrzega1 turystów, abv 
unikali wycieczek do Korsyki, ponieważ nie bę­
dzie mógł odróżnić „rzetelnego" turysty od prze­
branego za turystę żandarma* a zmuszony jest 
bronić się przed tymi, którzy dybią na jego życie. 
W  końcu zwraca# się Micaeli z apelem do władz 
i woła z emfaz,ą: „Orajcie ze mną w otwarte
karty. Ja zawsze otwarcie z wami walczyłem", j 

I istotnie ctekaiwy to bandytai

Aresztowa ni© słynnej „JaonowEdzgi-
Estelil j£ Londynie.

(b) Słynna „jasnowidząca" z Londynu, Estcllai 
której gorliwymi klfontami były osoby z arysto­
kratycznego świata londyńskiego i roefcuny kró­
lewskiej, została onegdlaj aresartowaua za oszu­
stwo.

Estella zjawiła się na polioji, okryta1 drogoccn-

nemi futrami i .dfamentami. Aresztowanie jef w y­
wołało Wi Londynie olbrzymią senzacją, ponieważ 
Estella zna tajemnice żyria wysoko postawionych 
osób z arystokracji angielskiej i amerykańskiej,, 
które mogą być powołane na świadków, y  pro-
CiSlGf
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fllmlmla p r z e d  s a d e m .
Sensacyjny zwrot w rozprawce.

Prokurator podOrz «crc FtlasSewIcia o  u y iisf.io -  
,, .'Je? usStaffanuscH.
'  W n i o s e k  r _ a  o d r o c z e n i a  r o z p r a w y .

(d,.). Jak już to we wczorajszym numerze 
„Wieku Nowego* danleśttśmy,' zjj względu 
na to, że prawie 20 świadków do rozprawy 
nie jawiło się, przewo«irtkszący począł odczy 
tywać protokefj ich zeznali, złożonych 
w  śledztwie. —

W dalszym ciHgu o-oezytano zeznania : 
Jidjana GODLEWSKIEGO, Mohacza praw, 
który powiada, że oskarżony nie cieszył się 
debra opinją, a gdy świadek usłyszał, że 
krytycznego dnia Filasiewicz szed! z  Kor­
nelią, wówczas nie podobało mu się to i wąt­
pi, aby śp. K. z nim poszedł dobrowolme 

Bronisława IdzUaowa powiada, że za śp. 
Kornelię długi płaciły różne kobiety.

Stefan KACZYŃSKI, słuchacz piaw, ze­
znaje, że śp. Kornelia ,Jubtał giąć pana“ , że 
był WTaźliwy na punkcie swej urody, ż© lu- 
b.«ł pić dobre wino i ,że praw dopodobnie Kof 
nalia coś ważnego wiedział o Filasiewiczu.

Tadzia SZAERa ŃSKA służąca, powiada 
że bardzo dobrze znała oskarżonego i ś. p. 
Kornelię, wolała jednak Fiiasiewicza, bo ten 
był grzeczniejszy'- i z nią zawsze rozmawiał, 
ale obli nie dawali jej żadnych napiwków.

Zbigniew BIENIAWSKI w swoich zezna­
niach naprowadza wiele cynicznych wyra­
żeń Filasie* icza pod adresem własnych ro­
dziców. — —

Zofja GBdYlłŃSKA, matka popi zed.nio p; ze 
słuchanego Zbigniewa Obmmshiego, zazna­
cza, że oskarżony1 lgnął do tych ludzi, którzy 
okazyv. alL mu dobre serce, jogo zaś samego 
uważała za biagiera.

Emil SAUER, płatniczy w cukierni Zale - 
rkiego, zeznaje, że Filasw adcz i Kornelia 
byli stałymi gośćmi tej cukierni. Krytycznego 
dnia obaj oni rozmawiali o Bielskim, a gdy 
zaszli się w  cukierni, Kornelia zawołał do 
Fiiasiewicza : ,„serwus Romekf“ Dn& tego 
oskarżony w  cukierni był kilka razy. Gdy 
ostateczni© wychodzili razem, Kornelia nie 
zapłacił za garderobę, lecz powiedział, że 
zaraz wróci. —

Juljan BEDNARSKI, szatny w  cu­
kierni Zaleskiego, podał, że dnia 20 stycznia 
Kornelia, jak nigdy przedtem, już o godz. 9 
rano przyszedł do cukierni i wtedy pytał się, 
czy nie był Bielski poczem w  ciągu dnia tego 
Kornelia kilka razy był w cukierni.

Hersch ETT1NGER zeznawał odnośnie 
do udzielanych pożyczek. Podał on, że razu 
pewnego Komeda pożyczył od niego- pięć do­
larów, a gdy nie oddawał, świadek za tą 
kwotą kdka razy chodził do cukierni Welzą^ 
aby tam spotkać zmarłego. W tedy Kornelia 
świadkowi1 orzedlstawił' Pohoreckiego, który 
od Ettingera na zloty zegarek chciał poży­
czyć 500 zł. Innym 1 azem Kornelia od świad­
ka pożyczył 15 zł., poczem prosił o po-

' życzenie 500 zł., gdyż „mus* t« oddać sw ojej 
daiato, która mu się luz p te ac‘t»u. E. mger 
jednak tych pieniędzy mu nie poety czy i.

‘ Antoni BOGUCKI, liczący kt 17, zeznał, 
■że krytycznego wieczora ulicą Piokarsgtj 
szecF z Genowefą Źółtóowoczównią. "Wtedy 
spotkał Kom dłę, Idącego z Fiasw „oczem, 
który na oczy miał nasuniętą czapkę. Kornel­
ia temu świadkowi o paniach nie opowiadał.

^ J a n in a  K u n tee
artystka kabaretowa, której zeznania edezy- 

tano ra wczorais: ej rozpraw',,:.

Gierr„,'m -WELZ, właściciel cukierni przy 
ul. Akademickiej, twierdzi, że Kornelia i Fi­
lasiewicz byli jego gośćmi. Kornelia zawrze 
płauł. Filasiewicz był rzadkim gościem, nie- 
g z  oczny, do usługujących chłopców' mówił 
..durnia** i „Ważnie**. Krytycznego dma ś. p. 
Kornelia poraź ostatni był w cukierni o go- 
dz’ni© 1 w  południe w  towarzystwie dwóch 
pań. — _ —

Dr. Zygmunt JASIŃSKI zeznawał odnoś­
nie co do zajścia syna jego, Antoniego, z  Fiłaf 
siew Lczern w- sprawie bonu. Świadek twier­
dzi, że oskarżony upominał się wtedy o pie­
niądze, syn mu na to powiedział „szuja**, po­
cztem też świadek również powiedział Pila- 
siewdezowi, że uważa go, za „szuję**.

Wreszcie odczytano! zeznania : komisarza

pobej* Serwerym Jakubowskiego, urzęc nika 
śiadczego Le jjta Przystasza i Stanisława Zu- 
ina wlńkkicfecg ichuopea, Ltóiy na, emsmarzu 
pierwszy natknij się na zwnotei śp. Kornelii

Kelam*! Kuslałcwlcza 
i . tajemnicze! damie.
W  tern miejscu przewodniczący przystą­

pił do przesłuchania dalszych świadków, mia­
nowicie kelnerów z restauracji Musiatowioza 
przy ul. Akademickiej, odnośnie do momen­
tów, w  których oskarżony Filasiewicz z śp. 
Kornelią bawił w  tej restauracji,

Pierwszy zeznaje

LUDWIK PA JAK 
kelner, od którego odebiano przysięgę. Po 
złożeniu tejże świadek podaje, że znał Fila- 
siewicza i Kornelię, gdyż obaj dość często 
przychodzili do tej restauracji. Pamięta on, że 
dnia 20 stycznia, a był to "wtorek, między go­
dziną 4 a 5 popołudniu, gdy czytał gazetę, we 
szli do lokalu Filasiewicz 1 Kornelia Usiedli 
oni w  drugim pokoju przy stole, zażądali wód 
ki, w  szczególności allaszu zmieszanego i spe­
cjalnie robionych kanapek. Wódkę i przeką­
ski podaw-ał młodszy kelner Antoni Recka. 
Następnie świadek po upływie 25 do 30 minut 
z gośćmi tymi robił rachunek i zainkasował 
naieżytość. Obliczał się z Filasiewiczem, 
płacił zaś Kornelia.

Przewodniczący: W iele wódek poda­
wano?

Świadek: Zdaje się po trzy kieliszki.
Przewodniczący: W  takim razie były

tam trzy osoby.
Świadek: Tak jest. W  towarzystwie 

fóskarżonego 1 śp. Kornelii była jakaś kobieta. 
Stwierdzam to z całą pewnością pod przysię­
gą. Siedziała przy stole, tyłem odwrócona do 
mnie tak, że twarzy nie widziałem. Nie wiem 
zatem, jak ona wyglądała.

Przewodniczący: Zeznaje pan to pod
przysięgą?

Świadek: Tak jest. Pamiętam to dobrze, 
bo wtedy nikogo więcej me było w restau­
racji.

Przewodniczący: Nie uważał pan, czy
wówczas kobieta ta weszła do restauracji z 
oskarżonym i śp. Kornelią?

Świadek: Gdy weszli, czytałem gazetę. 
Nie zwracałem na to uwagi. Dopiero, gdy 
usiedli przy stole, zauważyłem, że byli 10  
dwaj panowie i jedna kobieta.

Przewodniczący: Młoda czy stara?
Świadek: Nie mam pojęcia.
Przewodniczący: Zatem wiele osób ra 

zem było?
Swiaaek: Redka podawał trzy wódki,

więc dwóch nie mogło być. PainiętamPjgdy 
inkajowatom pieniądze, ie w towarzystwie
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była pani. P rzy  wejściu nie uważałem, czy 
wszyscy troje razem wyszli. Kornelia i Fila- 
siewicz przy stole siedzieli bez czapek. Fila- 
slewlcz dyktował ml rachunek, Kornelia oła- 
cHi Redna do tego stołu podawał wódkę trzy 
razy po trzy kieliszki.

Przewodniczący do Filasiewicza: Co pan 
na to?

Fiiasiewicz: Z nami nie było żadnej ko­
biety.

Przewodniczący: Gozby więc świadko­
wi zależało tak zeznawać pod przysięgą

Fiiasiewicz: Stanowczo twierdzę, że ko­
biety nie było, a rachunek ja płaciłem.

Prokurator: A jak ta kometa była ubra­
na?

Świadek: W  każdym mzie ciemno ubra­
na Miała szeroki kapelusz.

Dr. Dweinicki: Kiedy pan uzmysłowił so 
bie, że wówczas oskarżony był w  towarzy­
stwie śp. Kurnelli i jakiejś pani?

świadek: Ody przeczytałem w  gazecie o 
samobójstwie śp. Kornelii, zaraz mówiłem, że 
on był u nas w  towarzystwie Filasiewicza i 
nieznajomej nn pani.

Dr. Pieracki: Czy wówczas w lokalu już 
świeciło się?

Świadek: Zdaje mi się, że me.
Dr. Pieiacki: Czy lokal jest jasny?
Świadek: Dość ciemny.

v WNIOSEK PROKURATORA.

W  tern miejscu prokurator Sywulak w o­
bec zeznań Pająka postawił wniosek na na­
tychmiastowe pi zasłuchanie Redki, który na­
wet znajduje się już w  gmachu sądowym Do 
wniosku tego przyłączył się obrońca dr. P ie­
racki, a trybunał postanowił świadka tego 
przesłuchać.

Wchodzi więc na salę chłopak restaura­
cyjny .

ANTONI REDKA

liczący lat 18, zamieszkały w  Lewandówce.
Po złożeniu przysięgi zeznaje on, że w  re 

stauracji Musiałowicza jest zajęty od dnia 19. 
marca 1924 roku Oskarżonego Filasiewicza 
zna gdyż on tam częsta przychodził. Kornelii 
sobie nie przy Domina I nawet z fotografjl nie 
może go rozpoznać. Czy to było dnia 20. sty­
cznia, n.e wie, natomiast pamięta, że w każ­
dym razie w styczniu w e wtorek oskarżony 
Fiiasiewicz był w  restauracji w  towarzystwie 
jeszcze dwóch osób. Czy byia tam jaka ko­
bieta nie wie. Wieczorem między godziną 5 
a 6, gdy świadek wrócił z korytarza, zasiał 
towarzystwo, które siedziało już przy stole. 
Przystąpił zapytać się, co ma podać. W ów ­
czas zamówili trzy alasze, a drugi pan (Kor­
nelia) żadal zmieszanej wódki. Do stołu tego 
podawał trzy razy po trzyr kieliszki wódki. 
Czy w  towarzystw ie tem była jakaś pani, sta­
nowczo sobie nie przypomina tego.

Przewodniczący: Czy przy stole siedzieli 
w  kapeluszach czy bez?

Świadek: W szyscy byli bez kapeluszy.
Przewodniczący: A co było na ich gło­

wach ?
świadek: W  każdym razie włosy.
Śmiech na sali.
Przewodniczący: W ięc wiele razem było 

osób?
Świadek: Było trzech panów. Płatniczy 

mówi, że w  tem była jedna pani.
Przewodniczący: Co pan na to, panie F<-

lasiewicz? Z wami byia trzecia osona. P o - i Świadek: Ja twierdzę, ze trzech i było to 
wieaz pan prawaę! | /e wtorek,
" r Fiiasiewicz: Nie! Nas było dwóch! I Na tein zakończono przesłuchanie Redki.

O xb>3 d a n ^  przirczyny śmierć! 
śp. Stefam  sa.

Teraz x  swego i Miejsca podnoJ się

PROKURATOR SYW ULAK

i prosi o głos. Na widowni róbi się głęboka 
cisza tak, jakby przeczuwano, iże nastąpi 
coś ważnego. Wszystkie oczy zw rócone mo­
mentalnie są na prokuratora, a ten donośnym 
głodem i.tówi ;

— Wysoki Trybunale ! Dnia 27 września 
zgtosil się w  prokuraturze tutejszej dr. Ta­
deusz DWERNICKI z iisinem doniesieniem, 
że dowiedział się w  poufny sposoo, iż wie,
kto był ową kobbtą, kłóra, która była u Mu
słałowleza łącznie z Filasi©wicz©m i Kor­
nelię. Prosił o zachowanie informatorów jego 
w  tajemnicy Podał okoliczności, któie za ­
raz badano i wyszło na jaw, że dnia 24-go
września br„ w  drugi dżteń niniejszej roz­
prawy, do sali rozpraw Ywbrał się tutejszy 
adwokat dr DAW ID HUILES, zamieszkały 
przy ulicy Podle wskiego I. 9, w  towarzy-. 
stwie swego kolegi szkolnego I objocnie 
klijenta, Władysława PIEKOSlŃSKIEGO, er 
marytow ar ego komisarza kolejowego, z a ­
mieszkałego przy ulicy MurarsUej 1. 9.

Z y g m u n t  V>’n ę S le w !c »
wywiadowca, który łącznie z kom. Konar­

skim prowadzi! dochodzenia.

Oni to obaj międizy sobą prowadzili ro­
zmowę, w  czasie której Piekosiński wyraził 
się, że sąd 1 sędziowie przysięgli nie starają 
się wykryć, która to kobieta z Filasie wiczem 
i Kornelia była w  restauracji Musiałowicza,

A ON ZNA JEJ NAZWISKO.

Na zapytanie dra Hullesa, zwrócone do 
Piekosińskiego, kto jest ta dama, zaraz

PIEKOSIŃSK 1 OŚW IADCZYŁ, ŻE PANI 
KEMPICKA.

Dr. Mulles dla upewnienia się cd do na­
zwiska jeszcze raz zapytał, a Piekosiński po

raz drugi wymienił to samo nazwisko I nie 
ma wątpliwości, że wówczas tam Dyla pani 
Łempicka, □ dr. Hulles intuicynnie wyczuł 
zaraz, że. ona iest aobrą znajoma Piekosiń­
skiego i w  razie czego on jej nazwiska nie 
zechce w sądzie wyja wić.

Ubiegłej z.aś soboty do dra Dwernickie­
go zgłosił się adwokat dr. Jarosław JANKIE­
W ICZ i oświadczył mu, Ze przed! nim dr 
Huiles zwierzy, się, że przei, trzy ani nie 
może sypiać, gdyż dov, iedzia ł. się d takim 
szczególe co da procesu Filasiewicza, który, 
muże zaważyć na szali. Wówczas dr. Dwer-i 
nlckJ telefonicznie odniósł się dó dra Hullesa, 
a że tą drogą trudno było o tej sprawie mó- 
wić, uaał się db mieszkań la dira Hullesa, któ­
ry mu całe zajście opowiedział.

Sprawa ta o tyle ważna — .nówi dalej pro­
kurator Sywulak. — że pani cempicka zezna­
ła przed Piekosińskim, iż wtedy u Mnsiafo- 
włcza bjda świadkiem rozmowy, jaką Kor­
nelia prowadził z Fiłasi,cwiczem. ,W czasie 
rej rozmowy Kornelia powiedział, iz

SUMIENIE M E PO ZW ALA  MU DŁUŻEJ 
MILCZEĆ, ŹE FIL \SIEWiCZ JEST SPRAW  
CA MORDU NA ŚP. S TEFANUSIE I O ILE 
FILASIEW ICZ NIE ZGŁOSI SIE SAM IN IE  
PRZYZNA PO  MORDU, TO  ON UDA SIE

DO POLICJI I O 1 EM DA ZNAĆ.

Obecnie — powiada prokurator Sywulak 
— przeglądnąłem akta sądu wojskowego od­
nośnie da śmierci Wiesława Stefanusa, jed­
norocznego ochotnika 14 pułku ułanów. — 
Orzeczenie co dio samobójstwa jest Dardzo 
wątpliwe. Z zeznań dozorcy domu wynika, 
że dn;a 26 grudnia 1923 roku śp. Stefa nu s 
wrócił ze wsi, gdzie spędził święta 'Bożego 
Narodzenia, że  Stefanus dozorcę rano wpu - 
ścti od swego mieszkania1, poczem między jr 
godz. 6 a- 8 rano popełniono zbrc dnię. Go 
dżiny te są krytyczne, a w  dochodzeniach. 
nie zdołano ustalić, co właśnie działo stę 
tych godzinach w mieszkaniu Stefanusa.

Stefanus wrócF wieczór, a był to drugi 
dzlon świąt Bożego Narodzenia, w  towarzy­
stwie jakifcjiś kobiety, która u niego nocowała. 
i już o  godz. 6 rano musiała opuścić jego 
mieszkanie, gdiyż o tej godzinie dozorca Szy­
mon Łukaszewicz budził go, aby wstawał i 
szedł do koszar,"^ a Stefanus nie spał,_ tylko 
zapyta!, czy już brama otwarta. Gdy o godz.
3 rano Łukaszewicz swoim kluczem otwo­
rzył drzwi, zastał Sitefauusa nieżywego, ale 
jeszcze ciepłego. —

Zwłoki były zupełnie nakryte kołdrą, na 
której leżał browning. W  czasie sekcji jedną 
kulę znaleziono w  płucach Stefanusa. Druga 
kula utkwiła w  suficie pokoju.

Wprawdzie słuchany Piekosiński zaprze­
cza, jakoby w  rozmowie z dr. Huliesem pidło 
nazwisko pani Łempickiej, to jednak zachodzi 
podejrzenie, że Fiiasiewicz zamordował Ste­
fanusa i obawiał się Kornelii, który o tem 
wiedział.

Ponieważ w  sprawie śmierci Stefanusa
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\Woźny s ą d o w y .  B f y i ,

musi być ponownie przeprowadzone śledztwo 
ponieważ wedle spisu Dyrekcji Policji Łem- 
pickich we Lwowie jest bardzo wiele i owej 
pani Łemnickiej trzeba szukać, ponieważ cale 
zajście między dr. Huilcsem a Plekosińskim 
musi być zbadane, a na Pilasiewiczu ciąży o- 
becnie zaizut zamordowania śp. Stefanusa, 
pizcto wnoszę, oy Wysoki Trybunał

ROZPRAW Ę ODROCZYŁ.

akta zaś z powrotem odesłał do sędziego 
śledczego.

Na tern prokurator Sywulak zakończył 
swoje przemówienie. -

ODPOWIEDŹ OBROŃCY

Dr. Pleracki: Sytuacja moja jest ciężka, 
wnioskiem prokuratora zostałem zaskoczony 
1 dziwię się że dopuszczono się braków for­
malnych, bo bez wiadomości pana przewod­
niczącego prowadzono jakieś dochodzenia. 
Zdaje mi się, ie  jest to jeszcze jedna plotka 
więcej, jakich w  toczącej się sprawie było 
wiele. Dr. Hulles coś usłyszał, czegoś nie do­
słyszał, a Piekosiński temu przeczy. Proszę 
Wysokiego Trybunału najlepiej przesłuchać 
Piekosińskiego i dr. Hullesa pod przysięgą, a 
spraura cała niewątpliwie odrazu wyjaśni się. 
Wniosek pana prokuratora uważam jako opar 
ty na podstawach nierealnych. Gdy pokaże 
się, że jest coś niejasnego w tej sprawie, to 
jeszcze dość czasu będzie, aby rozprawę od­
roczyć.

GDZIE M O T Y W Y *

Dr Dwernicki w  odpowiedzi na wniosek 
obrony zaznacza, że w  toczącej się rozpra­
wie ma się zbadać motywy czynu oskarżone­
go. Motywy, podane przez Filasiewicza, nie 
są wiarygodne, widomą jest jakaś nić między 
Kornelią a Filasiewiczem, która ich łączyła. 
Początkowo nie mówiono nawet o trzeciej o- 
sobie, specjalnie o kobiecie i dopiero z pośród 
publiczności wyłania się wiadomość o trze­
ciej osobie. Świadkowie Wolfalirt i Bieniaw- 
ski stanowczo stwierdzają, że Kornelia mó­
wił, iż zna sprawcę zamordowania śp. Stefa- 
nusa. Toteż sprawa ta wymaga ścisłego bada 
nia Rzeczywiście, że lepiej byłoby, gdyby 
stało to się na rozprawie, ale to nie da się 
przeprowadzić, a sam dr. Hulles powiedział, 
że „jest nn przekonany, iż Piekosiński wyprze 
się tego w  sądzie**. Zatem dr D. oświadcza 
się za odroczeniem rozpraw/y w  myśl wnio- 
tku prokuratora.

Dr. Pieracki: Konstatuję, iż sam Piekosiń

sKi juz poweaział, że dr. Hulles mówi o rze­
czy, która nie miała miejsca. Plotkę tę należy 
bezzwłocznie zbadać, a tymczasem proszę o 
ponowne przesłuchanie prof. Klemensiewicza, 
T. Klimkiewicza, Roehra i Augustyna na fakt, 
że Filasiewicza dnia 26. grudnia 1923, t. j. w 
dniu śmierci śp. Stefanusa we Lwowie nie 
było, gdyż właśnie przebywał w  Sławsku na 
wycieczce narciarzy.

Prokurator Sywulak natomiast dalej ob­

stawał przy swo!m wniosku, zaznaczając, ze 
oskarżony pozostaje pod zarzutem nowego 
morderstwa I ewentualne dochodzenia może 
doprowadzą do d-ugiego aktu oskarżenia.

W  sprawie tej trybunał udał się na nara­
dę, poczem przewodniczący radca Antonie­
w icz ogłosił uchwałę, dopuszczającą przed 
ostatecznem załatwieniem wniosku prokura­
tora, wmiosek obrony na przesłuchanie dra 
Hullesa i Piekcsińskiego.

s e n s a o f l *
( j ) .  Trybunał przystąpił z  ko lo  do dal­

szego odczytywania aktów, t. m  nrcrtoikoićw 
ze znad,, złożonych w  śledztwie, protokołu 
naoczni, korę rtxwKieiłcif prywatnej oskarżone 
go itp. Cz-cnkowie Trybunału wraz z  proto­
kolantem na zutiaarę odczy tują akta, a pu­
bliczność powoli opróżnia saię

O Jczytane zeznania nie przyniosły ni­
czego rowego. prócz pewnycn charaktery sty 
cznych drobiazgów. Między innymi T. Ch. 
używa dia określenia psychiki Filasiewicza 
ciekawego zwrotu —

„u Filasiewicza me .zauważyHr w tańcu 
żadne] anorm?lnoścł“.

Znamienne d!la świadka i całego procesu! 
Pani J. podaje, ie  FTaskwicza zna od 

4 lat Co do oskarżonego ounosłła ona za­
wrze bardizo niesympatyczne wrażenie, czu­
lą do niego porostu oóirazę, być może by ło 
to wynikiem tego, że FFasiewicz zanadto in­
teresował się nią, jaka kobietą.

W  domu przyjmowali oskarżonego dość 
niechętnie, a stosunek ten jeszcze się pogor­
szył z chwilą, gdy F. nie wyrachował się 
należycie z poparzonych mu pieniędzy. Na 
tem tle nabrana pani J. wraz z mężem bardzo 
złego wyobrażenia o Filasśewlczr, „uważa­
liśmy go za e/dowicka, coma jurniej niehenoro- 
we:go“ . Z jakiego powodń -mąż pani J. zabro­
nił Filasiewdezowo bywania u nich w domu — 
nie wie. —

Śp. Kornelię poznała pani J. w  karnawale

1924 rokit. Bywał on w  domu państwa J , od 
czasu do czasu pisywali do siebie. Ostatni 
raz widziała się z nim w  listopadzie. Przez 
cały tzas ni© by/c żadnego wypadku szanta­
żu aa strony śp. Kornelii, anf też jakejś zem­
sty. O kobietach śp. Kornelia nigdy nie w y- 
itdnl się ujemnie. Żadnych pieniędzy, żadną 
drogą śp. Kom sili róe Wy syłała. Na wydoby 
chi od śp. Corneki listów wcale świadków'! 
nie zależało, czy kontur innymi na tern zale­
żeć mogło — nie wie

REWOLWER, KTÓRYM  DOKONANO 
MORDERSTWA,

Nash pnie odczytano orzeczenie znawcy - 
rusznikarza Eustachego Dmytracha.

R©wohver, któnmi dokonano czynu, jesl 
pochodzenia belgijskiego; stan jego, zupełnie 
dobry, rewolwer prawie nowy.

Znajdujące się w  magazynku 3 ostre 
naboje, o stalowych płaszczach, są fabryka­
tem niemieckim.

Przedłożona łuska (znaleziono na cmen­
tarzu), jest również wyrobem niemieckim 
i odpowiada innym, znajdującym się w maga 
rynku. Kula odpowiada kalibrem wystrzelo - 
nej łusce. —

Na podstawie prób, przeprowadzonych na 
cmentarzu wraz z  wyw. Majbą, stwierdza 
rzeczoznawca, ż© sirzal padli z  oardzc bli- 
sktej odległości. — •>

Demonstracja na posiedzeniu 
lad y  miefsMiefi

i i  l i i i  siata sprawa tohatorsfsa. *
(c) Krótko wprawdzie, bo wszystkiego pół 

godziny, trwało wczorajsze posiedzenie Rady 
miejskiej, lecz pod sam koniec przybrało cha­
rakter

burzliwej demonstracji.
Wybuchła ona na tle sprawy czynszów mieszka­
niowych. Jak wiadomo, przed dwoma tygodniami 
pojaw d się na Radzie miejskiej wniosek dr Bu- 
bera, z żądaniem, by Rada poparła akcję o no­
welizację ustawy o ochronie lokatorów. Wniosek 
ten uznano jako nagły i po przeprowadzonej dy­
skusji uchwalono odesłać go do komisji mieszka- 
n:owej z poleceniem, by do dni ośmiu rozpatrzyła 
go i przedłożyła Radzie swe sprawozdanie.

Na porządku dziennym wczorajszego jposie 
dzenia wymieniono sprawozdanie komisji mie­
szkaniowej jako 4-ty punkt Ody Jednak przyszła 
kolej na ten p-mki pwządku dziennego, prezy­
dent Neuman ogłosi’  posiedzenie jako ukończone.

o dało pov. od r. Majewskiemu do zaii.terpelo- 
wania prezydium, dlaczego sprawy tej, tak pilnej 
I piekącej, nie wzięto pod obrady.

Ma to odpowiedział prez. Neuman, że komisja 
mieszkaniowa na onegdajszem posiedzeniu do­
piero wybrała subkomltet, który ma wypraco­
wać wnioski dla Rady. Sprawa zatem jeszcze nie 
dojrzała.

W  tej chwili na obsadzonej silnie gwerji ode



#W1EK NOW Y-  Nr. 7233 i  dnia 3 października 1925 7

Z1S 2 -X ter. Wielka Premiera w Marysieńce
Atutowy dramat poruszający zagadnienia s jełeczr e w  12 aktach p. fcmm

f i
A.cydzieło to zyskało na całym świecia wielki rozgina i s>’.keas. -  Główne role kreują: 
urocza rtystka r?AQUBL M ELLER i urodziwy akio' .uNDRE R O AN NE . —  Początek 
punktualnie o g. 3 ‘30. Z powoda ogrom, kosztów filmu, zniżki i wolne karty n:eważne.

Tymsassctó Cala Sssp. a Ssie.
< remler £r&%skl Eitica zatnteni uszczuplać

kbcipeteinyl Seime.
(Telefonem od naszego Kor s pond ta).

Warszawa, (z) ZaniepoKojeaiie, w yw oła­
ne w  kołach scimofwycb taktem zwołania 
przez premiera Grabskiemu Tymezaso wej 
Rady Gospodarczej, której posiedzenia od­
była się wczoraj, spowodowaJa pojawienie 
sit; w  dzisiejszym „Kurierze Pcw<umym‘‘ iuspi 
rowauej przez, Ministerstwu Skarbu notatki, 
która ma na celu zapewnić opinie publiczną, 
iż premier n d  m najm-iejszego zamiaru u” 
szczupłej kor,pe.,encyj S^ńnu prizfiz_ Raaę 
•Gospodarczą. Notatka owa zaznacza, że Tym 
czasowa Rada Gospodarcza nie w ide  ma 
wspólnego z  tą Radą Gospodarczą, której 
projekt wniesiona do Sejmu. Ciało, przed 
któieni preinjer wygłosił wczoraj swoje eks- 
pose, jest tylko doraźną reprezentacją insty­
tucji gospodarczej dzielnic państwa, powoła­

ną dla ułatwienia w  obmyśleniu środków 
technicznych na działanie na podstawach za­
sad wyłuszczonych w  projekcie o Radzie 
Gospodarcze*. Nte jest także absolutnie inten 
cją rzą-Ju w yw oływ ać przez zwołanie Tym­
czasowej Rady Gospodarczej jakiejkolwiek 
kolizji z  Sejmem. Wskazuje na ta sama już 
olfdłidznotśJć, iż pized audytorium wczorai- 
ssem premjer Grabski przedstawił tylko o- 
gólny plan sanacji, gdy natomiast przed Sej­
mem wystąpi ze szczegółowym planem, i a- 
nalizą, ustawy. Premjer nie chciałby wczor-d 
szesnu zebraniu nadawać charakteru ciągło­
ści i dlatego nie będzie proponował wyboiu 
wiceprezesów w  komisji 15, co była począt­
kowo przewidziane.

Oszczędność w  gospodarce państw.
Sprana spratlttóg ijA pm Stanku PoisMegs.

(Telefonem o j naszego koreser-ndeBiUt
ło dotknięte Ministerstwo spraw wewnętrz­
nych.

Co do pożyczek zagranicznych, które za­
proponowano rządowi na „specjalnych warun 
kach“ , to rozumie się przez to, że zapropono­
wano je w  związku ze „specjalnemi" także 
zastrzeżeniami wglądu, ewentualnie dzierża­
wy. Stwierdzić jeanak należy, że niema mo­
wy o sprzedaży akcyj Banku Polskiego kapi­
talistom zagranicznym lub o wydzierżawie­
nia kolei. Mowa jest natomiast o pewnem 
współdziałaniu rządu z grupami zagramczne- 
mi w  kierunku poprawienia aktywności na­
szego majątku państwowego.

Warszawa, (z ) W  związku z projektowa­
nymi środkami oszczędności w  gospodarce 
państwowej zanotować należy, że bedzie 
wprowadzona specjalna instytucja kontrole­
rów budżetu, której zadaniem bedzie czuwa­
nie nad wydatkami w urzędach państwowych 
i przestrzeganie oszczędności. Co się tyczy 
budżetu na r. 1926, to jest on obcięty o dwie­
ście milionów złotych w  porównaniu z budże 
tein poprzedniego roku, ale faktycznie jest zre 
dukowany o wiele wiecej, jeżeli się weźmie 
pod uwagę wzrost cen i mnożnika z 38 na 42. 

Redukcjami budżetowemi najsilniej zosta

W s trz y m a ć  d a l s i ®  p o d *  
wyike twmmmml

KOBj£?u&£ia iyfswsklch z  ńiłnisłram
(Telefonem od naszego korespondenta).

zwały się
olrrzykl „hanba!“

i wszczął się hałas, który tiw ał pewien czas.
Także na sal?, wśród części radnych, obja­

wiło się silne podniecenie z  powodu przewlekania 
spiayry. która dotyka bezpośrednio interesów 
szerokich mas lokatorskim  Pewna część zgro­
madzonej na gałerjl publiczności zaczęła następnie 
śpiewać „Czerwony sztandar**. Demonstracja 
trwała aż do chwili, gdy na sałł poczęto gasić 
światła. W lsdy opróżniła się taicie gaieija.

W  czasie posiedzenia skonsygnowany, był na 
dziedzińcu ratuszowym

uddzlał policji,
która jeduak nie miała przyczyny do interwenio­
wania, gdyż pąbłiczaość, po opuszczeniu galer}!, 
rozeszła się spoKojnie do aomow.

Po za tein przebieg wczorajszego posiedzenia 
był następujący: Na wisiępie uchwalono bez. dy­
skusji nagły wniosek1 r. Salamandra, wzywający 
prezydium do podjęcia kroków celem wvdania 
zakazu wynajmowania więźniów do robót u pry­

watnych przedsięołorcow,

a io ze względu na obecną klęskę bezrobocia. — 
Następnie sekretarz Rady odczytał zaproszenie 
członków Rady na uroczystość poświęcenia ka­
mienia węgielnego pod Kaplicę Or'ąt w  ogrouzm 
Politechniki.

Z kolei powzięto
dwło uchwały

w sprawie sprzedaży gruntu m>ejski#ao Ma topy 
Staw. YVzaj. Pomocy palaczy i lobotnSców PRP. 
we Lwow ie (r Horwath), oraz w sprawie zacią­
gnięcia pożyczki 480.000 zł. na budowę domów 
przy ul. Stryjskiej (ft Felsztyn).

Na ostatek uchwalono, na podstawie referatu 
r. Howartha, odmówić propozycji Banku Ziemian, 
który oferował gmienie kupno gruntu na Pasie­
kach Krzyn czyckteh na cele parcelacyjne, a to 
dlatego, że grunt ów na ten ce4 się nie nadaje, 
oraz wezwać Mag.strat. by z uwagi na to, że 
grunt powyższy stanowił las, zażądał ponownego 
zalesienia go.

Punkt porządku dziennego, zawierający spra­
wozdanie o zawartych z artystami teatrów miej­
skich kontraktach, odpadł.

hajWn |fif wm i%
(d ) Wczoraj doniesiono policji, że w  re­

alności przy piecu Fod Kolej=> 1. 15 jakaś 
kobieta odebrała sobie życie przez powie­
szenie. Na mie;scu policja stwierd ńła, że 
denatka nazywa się Justyna Koziur, li~zylat 
50 i jest żoną robotnika. Życie odebrała 
sobie między godziną 6 a 8 rano w  ten 
sposób, że nad drzwianr wchodowemi dc 
swego mieszkania wbiła gwoździe, dc nich 
umocowała sznur i na nim powiesiła =!e.

Lekaiz miejski dr. Doliński stwierdzi! 
śmierć denatki, poczem zwlom polecił od­
stawić do zakładu medycyny sądowej.

PAŃ STW O W Y INSTYT UT PEDAGGG1CZNY 
PRZESTANIE ISTNIEĆ.

(Telefonem od naszego korespondenta).

\Varszawa (z). Państwowy instytut pedago­
giczny w Warszawie przerwał zapisy aa rok 
b'eżacy. Jest to następstwem zarządzenia Mini­
sterstwa oświaty, aby zamknąć uczelnię tego ty­
pu, a powołać do żyd a  studia pedagogiczne przy 
wydziałach filologicznych na uniwersytetach.

Warszawa. (z ( Odbyta się konferencja 
posłów Rosmarina i Somersteina z ministrem 
sprawiedliwości. Poseł Sornmi&rstein zwróci’ 
przy tej sposobności uwagę na konieczność 
nowelizacji ustawy o och-onie lokatorów. — 
Domaga się, aby wstrzymać dalszą podwyż­

kę czynszu i dać sędziom możność ochrony 
lokatorów, którzy ule z własnej winy, Fez 
z winy ciężkich stosunków obecnych, zale­
gają z komoruem. Minister przyjął do wiado 
mości zamiar rgtoszenia w  Sejmie odpowied 
niego, wniosku. — *
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f o l s k a  z a b e z p i e c z y ł a  s o ­
b i e  p s f ó l  z  H s s S a !

SVa«l wyszła tnk|at»w& s r i W a  połsko-res-l
(Telefonem od naszego korespondent..)

Warszawa, (z ) Prasa wiedeńska zajmuje 
się nieustannie wizytą Cziczerina w  Warsza­
wie.-„Neues Wiener Journal“ zamieszcza w y  
wiacl z Cziczerinem, odbiegający zasadniczo 
od dotychczasowych głosów prasy wiedeń­
skiej. Dziernik stwierdza, że inicjatywa spot­
kania wyszła nie z Warszawy, lecz z Mo­
skwy, więc nie może być mowy o przeorien­
towaniu się polityki polskiej od Zachodu ku 
Wschodowi. Fantem jednak jest, że zbliżenie

nastąpiło i że będzie miało dodatni wpływ na 
bieg konierencji w sprawie paktu reńskiego
choćby z tego względu, że nacjonaliści nie­
mieccy przekonają się, jak płonne są ich na-, 
dzieje co do rezultatów konferencji w  Locar- 
no. Polska, pisze wkońcu dziennik wiedeń­
ski, chciała zabezpieczyć sobie pokój z Ro­
sją i to zdaje się osiągnęła, więc teraz będzie 
niogia tean intenzywniej pracować nad zabez 
pieczeniem swych granic zachodnich.

Źle sSiliosoRO rcig M l .
Pcratka dyplomatyczna AifgSlli

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, (z ) W  głosac prasy angiel­

skiej w  związku 5  wizytą Cziczerina w War­
szawie-, widiocna jest zupełna i ozblezność 
zdań, co świadczy o tent, że angielski urząd' 
spraw zagranicznych, zaskoczony tym wy-

zazwyczaj czyni. W  kumentaitzaioh prasy an­
gielskiej wyczuwa się pewne zirytowani 
t®m, że w dyplomacji angielskiej źle obliczo­
no rolę Polski w propc nowanym systemie 
politycznym, a to jest niewątpliwa pcażką

padkie-m, nie dawał prasie wskazówek, jak to 1 dyplomatyczną Angifi

tllSTicy zastrzegają sobie poiltyfee welnei reki 
w s t i o -s

(Telefonem od naszego korespoaucaia).
Warszawa, (z) 'W związku z wizytą Czi­

czerina w Berlinie zaznacza tamtejszy „Acht 
Uhr - Blatt“, iż Stressemanti niewątpliwie po­
wiedział Cziezeriiiowi, że wszystkie partje 
polityczne w  Niemczech życzą sobie, polityki 
wolnej ręki w odniesieniu do spraw wschod­
nich. Uwagę zwraca oświadczenie-, wygłoszę 
we przez Westa-rpa w komisji spraw zagra­
nicznych, w którem zażądał on, aby w L o - 
carno nie stało się nic takiego, co mogłoby 
w iakikolwi©k sposób zaszkodzić stosunkom 
uiemNcko - rosyjskim. —

Korespondent ,/Kurjera Warszawskiego!“ 
podaje wersję, że Stressemarm na konferen 
cji z Cziczerinem omówił następującą formu­
łę : Niemcy zastrzegłszy się co d!o paragr. 16 
statutu I .igi Nar., dążyć będą do wstąpienia 
do Ligi, uwalając, lż skoro Liga Istnieje, to 
łepszem I®st, żcby istniała z Niemcami i Ro 
sją w swym składzie, a nie bez Nwmieć i b^z 
Rosji. Niemcy jednocześnie ofLarówuN swe 
usługi wr pośredlincatuLu prz-ystitn^aj jej 
do Ligi. — —

W y m a rsz  arm ji Budierm ego
pa granice rosylske-persba.

("  eiclinem od uaszogo korespor/deaUJ.
Warszawa, (z) Nadeszła wiadomość, że 

rząd sowiecki wydał Budlennemu poicc0n;e 
udania się z kawa!©, ją na granicę rosyjsko -

perską. Wymarsz kflkunastotysięuznO^o kor­
pusu już nastąpił. — Krok ten uważają po­
wszechnie iako skierowany przeciwko Ang’ji.

PROJEKT REFORMY SZKOLNICTW A 
ŚREDNIEGO.

Warszawa. (A W ) W  Tow. Nauczycieli 
szkół średnich odbyła się wczoraj dyskusja 
nad projektem reiormy szkolnictwa średnie­
go, opracowanego przez min. St. Grabskiego. 
Projek* przewiduje utworzenie w miejsce do­

tychczasowych gimnazjów, — dwóch szkół: 
liceum i gimnazjum. Liceum, związane ze 
szkołą powszechną, nłe daje prawa wstępu 
do wyższych uczelni. Gimnazjum jest dwulet­
nie i prawo to posiada. —  Projekt będzie 
wniesiony do Sejmu w  połowie bm.

ANOLJA PRZECIW WYDANIU ROSJI FLOTY 
WRANGLA.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa (z). Korepondent „Kuriera W ar­
szawskiego" donosi, że rząd angielski poczynił 
przyjacielskie przedstawień'a w Paryżu (prze­
ciwko wydaniu floty Wrangia.

''KLĄD FRANCUSKO-AMERYKANSKI
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (z) Jak donoszą z Waszyng­
tonu Caillauy zawarf z rządem waszyngtoń­
skim układ tymczasowy na przeciąg 5 lat w  
sprawie długów.

ROKOWANIA H4NDL0WE Z NIEMCAMI

. Warszawa (A W ) Delegacja polska do roko­
wań handlowych z Niemcami w sprawie trakiaiu 
handlowego wyjechała wczoraj -do Berlina pod 
pizcwudnictwem dr. Piądzyńsklego, celem pro­
wadzenia daszych rokowań. Wywołująca najwię­
cej sporów sprawa swobodnego osiedlania się 
Niemców na terytorium Pclski, nie będze roz-pa 
trywana w łoku obrad, lecz będzie cal łożona do 
czasu rokowań o traktat.

ZAPROSZENIE POLSKI.

Warszawa (z). Z Londynu donoszą, że W 
przyszłym tygodniu nastąpi zaproszenie of cjal.io 
Polsk! na konferencję w Lccarno.

Rach baHorainy ssfrisi 
ćiraEiany iK s is ic b .
Wśród braci drukarskiej we Lwow ie ob­

jawia się w  ostatnim czasie żyw y  ruch na 
polu pracy kulturalno-oświatowej. Objaw to 
godny uznania i podniesienia. W celu rozwi­
nięcia jaknajintenzywniejszej działalności na 
tym polu, nowoukonstytuowany zarząd Kółka 
Zabawowego drukarzy lwowskich opracował 
program, w  którego ramach chce zamierzenia 
swoje w  czyn wyprowadzić. W  programie tj m 
znalazły uwzględnienie: przedstawienia ama­
torskie z dziedziny dramatu, komedji i wode­
wilu na własnej scenie, osobne przedstawie­
nia dla dziatwy członków, pogadanki i odczy 
ty z różnych dziedzin wiedzy, wycieczki 
zbiorowe do muzeów, fabryk itd., zebrania 
towarzyskie, oraz inne zamierzenia kultural­
no-oświatowe.

Szereg pogadanek rozpoczną wykłady 
znakomitego znawcy teatru p henryka 
Cepnika o teatrze, które obejmą 8 w ieczorów 
I będą miały charakter kursu instruktorskiego 
dla zaznajomienia słuchaczy ze sztuką t eatru. 
Sezon przedstawień zainauguruje „Zemsta" 
Fredry.

Jak widać z powyższego, drukarze nasi 
zabrali się powrażnle do pracy, mającej na 
celu wytworzenie wśród członków żywego 
ruchu kulturalnego. Zamierzeniom tym szcze­
rze przyklasnąć należy.

Nowoukonstytuowany zarząd Kółka Za­
bawowego diukarzy ma skład następujący: 
prezes p. W ł. Wiśniewski, wiceprezes p. Leon 
Kowalski, sekretarz p. Ant. Zapletal, skarbnik 
p. Ludwik Szulc. Wybrano nadto kierowni­
ctwo sceny.
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Dzisiejsza rozprawa przeciw 
Fil asie wieżowi.

(d.). Z powodu wcz,. rajszego wniosku 
prok. Sywulaka na odroczenie rozprawy 
i przekazanie alctów sęcLremu śledczemu, oe- 
Jem pr/ieprowadzeaiia ctochoJizeiń w  sprawie 
śmierci śp. Stcianusa, osłabione zaintoreso - 
waude się rozprawą znowu dziś znacznie się 
wzmogło. W  oczekiwaniu sensacyjnych re - 
weiacyj ze strony dra Ii u lima i p. PiekooLń- 
skiego, wldtowna sali rozpraw już  wcześniej 
zapełniła się ciekawymi słuchaczami Po- 
y  szochnio komemowanym jest wniosek pro- 
■kuiatora na odroczenie rozprawy i na ten 
temat prowadzoma są. obszerne, a nawet dość 
namiętne dyskusje. —

Rozprawę dzisiejszą otworzył przowoani- 
czący r. Antoniewicz tern, le  powołał znaw­
ców psychiatrów celem wydania swego o- 
rzeczenia. — —

W  miejscu tern obrońca dr. PierackI pro­
si Trybunał o wstrzymanie się z przesłucha­
niem znawców-psychiatrów dra Demlanow- 
skiego i dra Iwanowskiego aż do zupełnego 
przesłuchania świadków, mianowicie dia Hul 
les? i Piekosińskiego. gdyż ocena tych znaw­
ców ewentualnie niewątpliwie będzie odmień 
na, jeśli Filasiewicz faktycznie stanie pod o- 
skarżeniem popełnienia dwóch morderstw.

Życzeniu temu przewodniczący nie czy­
ni zadość, "więc dr. Pieracki stawia tę srrawę

Awantury w pociągach.
(rs) Jeden z naszych czytelników opo­

wiada fakt autentyczny, j-aki zdarzył się na 
tejże lin i w  pociągu osobowym Nr. 12— 16, 
Nr. wagonu 17867, w dniu 29/IX 1925 na 
stacji Kurowice

Pociąg, zdąża’ący na linji Lwów-Brze- 
żany zazwyczaj jest tak przepełniony, ie 
bardzo dużo ludzi czasem rezygnuje z jazdy 
koleją, to też nic dziwneszo, ie pewne to­
warzystwo zwróciło się do konduktora 
t prośbą otworzenia przedziału wolnego. 
Konduktor ów powymyślał całe towarzystwo 
i uświadczył. „Nie przeszkadzajcie mi 
w  urzędowaniu, będziecie trm  svdzić, 
gdzie ja  w am  k .ię , a  nic tam, ^dzie wy  
chcecie!" Na to wmieszał się w  rozmowę 
prowadzący pociąg i oświadczył: „Skoio
ktoś chce jechać w przedziale to niech za­
płaci 3 razy tyle ile kosztuje bilet, takich 
rzeczy tolerować nam nie wolno I" Co t a to 
Dyrekcja Kolejowa lwowska?

£roniłia bieżąca.
REPERTUAR TEATRÓ W  MIEJ. W E LW OW IE.

TEATR WIELKI.

Piątek 2 pażdu „Lyzistrata" operetka w 3 
akt. Pawła Linckiego.

Sobota 3 paźcte „Żydówka" opera wt 4 akt. 
łLtIevy'ego wy»tęp Marcelego Sewilskiego.

Niedziela 4 paź,Iz. o godr. 3.30 popoł. po cc-

lekarzy-psychiatrów.
Vv lormie wniosku i prosi o uchwałę trybuna­
łu. Mimoto Trybunał, aby nie tracie czasu 
w  czekaniu na przybycie świadków, postano­
wił odczytać protokół badania Filasiewicza.

Wobec togo dt„ DetnlarowaUd odcz7rtuJe pro­
tokół, spisany z odbytego badania! dnia 17 kwie­
tnia br. w celt więziennej. Lekarzom wówczai 
przybyłym pod pomorem ndkieflenia mu dłużnego 
apaceru opowtaoal Fflaislewicr o ca asach swego 
rfaled listwa 1 następnych. przyozem udzietej infor­
macje co do stosunków rodzinnych.

Drugie bananie oooyrc się tak samo w -v4ę 
zienltt dnu 21 kwietni.. Ba (Lunie to dato oświetle­
nie Jego części tntelek.ualne].

Trzeci-) be<Jain;e odbyto się dnia1 29 kwietnia, 
w Którem steariy się, ie  nazywają go warjałen. 
I prosi lekarzy, ł>y nie zdradnali cehr swego i<syl 
bycia, U ci.\de_ togo b udania opowmia, o zamia­
rze oaebrania sobie żyda. Opcwfwfc, taż o Kor­
nelii 1 o krytyicznyn dniu 20 stycznia.

CzwaTie badanie odbyto słę w  tern samem 
miejscu dnia 14. maia. Było to badanie rozwoju 
fizycznego.

W  dalszym ciągu prwokół wspomk, i, be 
przodkowie w rodzinie FtlasiewSęzów cienpielf na 
chorobę umysłową.

Po odczytaniu bardzo obszernego protokołu, 
które trwało prawie trzy kwadranse, dr. Domia- 
newski począł dawać ustiiu wy-jaśnienia co do 
umysłowego stanu Flmstewicza, z czego sprawo- 
cdanie podamy wi jr trzejsz^-m numerz0 „Wieku 
Nowego".

nach do potowy zniżonych „U U Ok Ta ml przepió- 
ret-dka" kom. w1 3 akt. Stefana Żeromskiego.

INledsdela 4 paidz. o godz. 7.30 „Zaczarowane 
Koło" baśń dram. w  b-clu akt Ldcłalrtó RydSai Ju- 
błleuszowe przedstawienie ku uczczeniu <Jw,idzie- 
stopięctolecia atwsu cia Teatru WleHdegc we Lw o 
wie.

TEATR NOWOŚCI.
Piąt&k 2 paidz. „D\. F  mężowie pani Marty" 

leWu koiiiedja w  3 akt. Feliksa Ganiłem,
Sobota 3 pażdz « godzi. 3.30 popoł. po cenach 

do połowy1 zniżonych „Taniec o pótno^y" sztuk* 
w  4 aait. Karola Mere.

Sobota 3 paźdZ. o gooz. 730 „Dwatf mężowie 
pani Marty" lekka bomedjal w 3 aktach FelSksal 
OanJera.

Niedziela 4 bm. o godz. 3.30 popoł. po cenach 
do połowy zniżonych „Dorma" operetka w 3 aikt. 
Jaiia OilbertaL

Niedziela 4 pażdz. o godz. 7.30 „Dwaj mężo­
wie pani Marty" lekka kdmedjai w  3 aktach Fe­
liksa (tandera.

Z TFATRU „SEMAFOR". Ze wzdęcia na> uro­
czystość 25-lecia Teatru miel. postanowStai dyre­
kcja „Semafora" odłożyć dzień otwiarcia na ponie­
działek 5 biiu Na ręce kierownika literackiego na­
pływają ze Lwowa’, W arszawy I Krakowa od sze 
regu wybitnych; osób ze ćwfata pisarskiego f tea­
tralnego odpowiedzi na .ankietowe pytanie: „Cze­
go oczekuję od teatru, noszącego naziwę „Sema­
for? Odpowiedzi te bardizo zijmnlące przeważnie 
będą w  dniu otwarcia learru odczytywane ze sce­
ny. Nadto kierownictwo literackie teatru nawią­
zało stosunki z redukcja .Życia teatralnego", któ­
re zreformowane i zasilone ciekaw dmi koresp wi- 
uencinini z najważniejszych centrów teatralnych 
3olski, będtóe ściślej związane % pracą „Sema- 
tora".

FOŻEGNANIE DR. ALEKSANDRA MAŁA- 
CZYŃSK1EGO, dyrektora Banku Gosp. Kra}., któ­
ry  po 42 latach pracy zawodowej, przeszedł na 
wiasnp prośbę w staa spoczynku, odbyło się we 
środę w południe w pięknie kwiatami wzyozdio- 
bionej sali Rady Nadz. przy współudziale wszy- ’  
slkich urzędników. Dyrektor Centrali i lwowskie­
go Oddziału dr. Feliks Meruncwicz przyoomniaiw- 
tz y  niedawne odznaczenie dr. Małaczyńskiego wy 
soklm orderem Polonia Restituta za działalność 
w dziedzinie tcmkowoód, przytoczył ustęp p«sma 
pcŁegnalnego prezesa banku G. K. dr. SteczKow- 
skiego, wyrażający ustępującemu dyrektorowi go­
rącą podziękę za długoletnią i owoci-ą pracę I 
■życzący, aby w najdłuższe lata korzystał z do- 
brz* zfjsłużoneij emerytury. Dr. Meruncwicz za­
kończy* przemówienie pcWK.esieniem, że dr. Ma- 
łatzyńdki nvający także sporo zasług na polit spo- 
łocznem, w  tym nowym etapie swego życia n:e- 
więtpltwle tę działalność jeszcze bardziej rozwinie, 
idąc wi przeszłość- jak zawsze pożyteczny Oj- 
cayżn-e. Nas.ępnie imienieVn m zędmków przemó­
wił do jubilata bardzo serdecznie p. Zyg. Pożniak 
pounOBzgie jago niezwykłe wartości ducha i serca, 
troskę o  byt personami a dzieło jego, statut eme­
rytalny będzie zachowałw we wdzięcznej pamięci 
1 przyszłych pokoleń urzędników banku G. K.

Po odczytaniu prze* p. Zyg. Laskowskiego te­
legramów z Warszawy uu centrailnej dyrekcji, od 
Żrzeczmi. urzęaników B. O. K. i od lic.znycli od- 
dziy*ów w Idalopolsce, które z naciskiem zazna- 
cc Ją serdewny żal % powodu ustąpienia!, piędenie 
przomowlł dr. Maraczyóskl gorąco dzkskujac za
objawianą mu życzliwość i prosząc o zachow an ie
je} i nadal a nawiązując do końcowego przeinió- 
wlonta -k Merunowłcza, zapewnił, że i nadal w: 
śniarę sił będzie uczciwą I wierną praca służył
Ołazyźnie. Na pożegnanie wręczono p. dr. Mała1-
czyńjkiernu sporą ilość kwiatów.

Z TO W ARZYSTW A PRAWNICZEGO. W1', pia 
tek 2 października br. o 6 i poł wieczorem odbę­
dzie się w  lokalu Tow. przy ul. Mickiewicza 5a 
I. p odczyt p. Władysła/wa Orobkiewśczai p. t.: 
.Obrót gruntami włościańskimi w świetle ces. 

l ozip i  9 siei pada 1915 oraiz ustaw i i ozporządzeii 
dotyczących reformy rolnej". We,tęp wodny.

POSIEDZENIE LW O W . KOLA TNSW., od­
będzie się w  sobotę dnia 3. października 1925, o 
godz. 7.30 w sali fizyki gimn. im Kopernika (ul. 
Kubali 1). Na Dorządku dziennym: Sprav/a utrak- 
wizacji ghnnazjów (ref. p. Ambros). Dalszy ciąg 
dyskusji nad reformą planów naukowych. W illo- —  
sk( i interpelacje.

z e b r a n ie  o b y w a t e l s k ie  c h r z e ś c i ­
j a ń s k ie j  DEMOKRACJI w piątek 2. październi­
ka o godz. 6 wieczorem w lokalu Czytelń, Kato­
lickiej (ul. Pieka-ska 28. I p.) z porządkiem dzien­
nym- Referat Dr. Leopolda Caro, prof. ekonomii 
na Politechnice lwowskiej: Położenie gospodarcze 
Polski i drogi wyjścia.

ZBIÓRKA NA „DOM AKTORA - W ETERA­
NA" W  SKOLIMOWIE, przeprowadzona ouegdaj 
przez gniazdo lwowskie przyniosła mimo słotnego 
dnia 1039 zł. 93 gr. Foaatem w obcej walucie 1 
korona czeska 1 20 halerzy, 1 korona i 80 halerzy 
austriackich, 20 plastrów tureckich. 200 aluminio- 
■wyteh marek niemiodkich. Wbzystkiln ofiarodaw­
com składa serdecznie podziękowanie Zarząd 
ZASP. Gniazdo Lwów.

(rs) ZESPÓŁ ŚPIEW ACKI przy Lidze ka­
tolickiej urządza w sobotę 3. października br. o 
godz. 8.30 wieczorem w Sali Strzelnicy przy ul. 
Kurkowej na dochód budowy Ochronki na wła­
snym gruncie WIECZOREK TANECZNY. Orkie­
stra, bufet. Bilety i zaproszerda w sklepie p. Sud- 
liofa przy id. Akademickiej.

20 DOLARÓW  znalazł woźny sądowy Sekcji
I., B'?y, i złożył je w policji1.

SS. DOMINIRANK1 otworzyły Internat dla 
dziewcząt-sierót pracujących w przemyśle j_  han­
dlu i przyjmują zgłoszenia Cudzień od godz. 11 —
12 w własnym domu, przy ul. Kochanowskiego 70. 
Dla naszego społeczeństwa, placówka ta donio-
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Ł m w ,  w fetfiran n i  sil odbm  kanfe-
m59rss«5 PSRI3!

do zwałaniai pGjiedkenia! najczęściej raa wj mi©- 
sięcu,

USIŁOW ANE SAMOBÓJSTWO. Dniai 30 bm.
w godzinach przedlporuan. iisuowata popełnić sa­
mobójstwo Marią; Leśna służąca przy ul. Słowa­
ckiego 14 Rzuciła: się ona a okna I. piętra i zła 
mata lewe biodro.

BŁĘKITNA PYJAMA. W listopadzie br. wyj­
dzie a druku jednodniówka litr racika P- t. „Błęki- 
(na Pyjama" i zawierać będzie 100 karykatur oso­
bistości przemyskich wykonanych przez Artura 
Oliera.

c g ó li iy  WiOoiS m iasta, w  giętri gu fu

słe ma znaczenie, gdyż uchroni mnogie zastępy 
dziewcząt przed szerzącem się zepsuciem — na 
co one daiś tak bardzo narażona — natęży ją po­
witać z uznan'em, zasługuje też na jaknajdaiej idą 
ce poparcie włada i cafogo społeczeństwu.

( ! ! )  ZE  SPR AW  MIEJSKICH. Magistrat m. 
Lw ęw a cMbył swe tygodniowe pesiedzenio wt śro­
dę, dnia 30 września br. pod przewodnictwem 
prezydenta miasta Jćzetćf Nournalaa. Obecni byl* 
iiu nletn wiceprezydenci miasta: prot. dr. Manceli 
Chlaautacg i dr. Filip Schleicher. Uchwalono pizy- 
jąć 1 osobę do Związku Gnuny m. Lwowa, po­
częta ulifeiełoflo następujących konsensAwt budo 
yjałiych: 1) na budowę trzypiętrowego domu pod 
ł. 1-2 przy  pl. Rzeźni: 2) na budowę jed!!* .piętro­
wego domtl przy ul. W unity; 3' na nadbudowę 
trzeciego piętra podl 1. 1 przy pl. Dąbrowskiego
1 4) na bu-iewę jednopiętrowego doimt przy ulicy 
Ponlńskiega

W  dalszy ni ciągu udzielono kousensu na 14 
dorożek automobilowych z  taksometrem.

W  końcu ukarano: a) 4 osoby grzywnami po 
5, 10 i 15 zł. za niowciąganie do księgi majom no- 
koji hotelowych po z.tjęciu ich przez; gości i b) 14 
dozorców domów względnie wl. realności grzyw ­
nami od 1 do 10 zł. za pizekroczenie przepisów! 
sanitarno - policyjnych.

(rs) SKARGA ADW OKATÓW . Od dluzszego 
czasu dochodzą nas utyskiwania adwokatów na 
sądowy oddział 111. egzekucyjny. Oto w szczu­
plej jednej itbJkacJk ulokowano oddział kancela­
ryjny Ul. Sądu pow. S. I. we Lwowie, a gdy 
obecnie w oddzie'9 tym namnożyło się mnóstwo 
spraw egzekucyjnych, jest utrapieniem stron i 
adwokatów wydostać jakąś informację od t 'ero- 
wnika tejże, który z powodu nawału pracy jest 
zawsze zdenerwowanym. Możeby n naczelnik, 
radca Koziński wglądnął w tę sprawę i te niedo­
godność usunął przez przeniesienie oddziału tego 
do większej ubikacji.

(d) KRADZIEŻ Z WOZU. Wczoraj KaJman 
Lind, tra.fik.ant 7, Kulikowa, przejeżdżał wozem 
przez ul. Carniecldego i Podwale na pi. Strzelecki. 
W  drodze tej skradziono mu z wozu pakę tytoniu, 
wartości 500 zł.

(d) D W A RAZY PCHNĄŁ SłJEBIE NOŻEM. 
Do szipatala powszechnego przywieziono wczoraj 
Bazylego Pyca znanego awanturnika i kilkakro­
tnie karanego za wywołane awantury. Pyc  w ce­
lu samobójczym po pijanemu zadał sobie dwie ra­
ny kłute po Iewoi stronie klatki piersiowej.

(d) ARESZTOY/ANłA. Policja wczoraj aresz- 
owala: Franciszka Minorowicza za kradzież
curtki na szkodę K. Harasymowicza; Józefa1 
Smolkę ze. kradzież kieszonkową oraz Edwarda 
,aniszewskiego za wyłudzenie 20 dolarów cd Ja­
na Filipowa, rolnika z Zaszkowa'.

(d ) OKRADZIONY WACHMISTRZ. I eon Na-
zarcwicz, wachmistrz 6 dyomr taborów!, zamiesz­
kały przyt ul. Na Błonie 1. 57, był obecni© na urlo­
pie, W  czasio tym jaldś sprawca dostai się dc ie- 
ga mla>zkajila i skradf garderobę, wart 700 zł.

(rs) ZGUBIŁ książeczkę woskową Aleksan­
der Szczurewtcs, w StnoJodtefa koto SkoLgo ł ksią 
żeozkę tę unieważnia. ___

W PISY  NA KURS KROJU 1 SZYCIa  odb-o? 
się w szkol© im. Żółkiewskiego, przy ulicy Sa­
dów nickiej w piątek i poniedziałek od godzj, 4—6 
popołudniu.

FORMULARZ nauki wyszedł nakl stlafń
Ktiążaiey Nauczycielstwa Szkół Powszechnych. Ce a 
60 gr. Do nabycia wc wszystkich księgarniach. 31436

.  - ------------- -------- --  1 m
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ FRANCJI. 

BCHSRJY f 8 fJtNC0 &Xfi£daw
Ruk czwarty. W 1924/25 r 300 uczesfnikó w. Wjsijtty 
od 9. do 13. października: I. Gin nazjma, u!. Kubali, 
od godz. 6— 3. Początek kursów 15, X. 31470

WsuysHift'*. »ss6riY msajjH oddać  
e s * U n ią  p r i y n u g ą  Ł»». pam . A .  
Łróbs v«. Fpia«iR»rnosi}, rr jd ?Ł t. 
i  t^ m n  M ę ż o w i i Cścw e r a s  n i s ł i l  
ssata słowa 5 Kis^ćitiu-
efa akłaaiasKy ror-I.Jsjrem serde- 

e tne p asis "eSsoucanis.
31180 Ź © W A  i 3Vrt.

Sremita przsaspita.
FrzemyjJ, 30 września!

ŚW IĘTO PRZYSPOSOBIENIA WOJSKOWE- 
CiO. W  dniach 27 i 23 września udbylo się w na.- 
szem mieście święto przysposobieniu wojskowego, 
w  którem wzięli udizutł przedstawiciele władz 
wojsk, i cywiln.

P a LESTRA MIEDZY SOU A. W  „Tygodniku 
Jarosławskim" pojawił się onegaaj napastliwy ar­
tykuł przeciw adwokatowi przeon rski&hu. dr. P. 
V\ sferach tutejszej palestry krążą wersje, że arty 
l:uł ten był inspirowany przez jednego z  adhwofca- 
tó\.' przemyskich. Sprawa znajdzie swój epiu,g wi 
sadzie oraz Radizie dyscypIinaTnej Izby adwo­
katów.

KOMISJA CENNIKOWA. Od dłuższego cza­
su działalność Komisji cennikowej ogranicza się

A KA9 E S I M 7̂ %
-a9

L

•IfHEfhSBM OS803? RSRltiJ
i .  B A f ¥ C l l i@ ©

p r Z 3 f t i e i i 9 n ą  z o s i r l a  : dniem 1. pażdz;tr| 
nika z realności przy ul. Zyblik lew icza 7 do domu
przy ul. Piekarskiej 50, telefon Nr. 505.

30975

kia rafy!
C s i i y  r e K l a m o w © !

Ha raiłr!
2651

D U 1  i i J ’  i t a s 3 « .  ńa la s  kS i  -/.imę 
W SZGlK^ tSATEHJJNŁY I1S. 

m . w m  t W E U i l A S E

KMIIIT, lift. SfK8S»IBt&
Zaw l dumiam m *ch P. T. Gośc:, że

I P@ 1 # J  do SHlADAfi
_ p o d  „ Z & O T Ą  O R U S Z l i Ą 11
istniejącą ocł r. 1811 przy ul. K rakow skiej L. 7, 
prow adzą od 3 b. rn. w e własnym zarządzie. 

O łaskaw e oiw iedwaje epi» szam

2677 J A H  I b d w i

iapraw ® p m n m m
wsze-kie^o rodzaj uckutecz-ii a siej w jaknajUrótszym 
cz&s'q peł cenach najnfźs. ych w pierwszej połs îej

hjt la mmiestęsa
L w ó w  Z r h H H i e w i c s a  JS j jifeJ -ter.

31349

Zwrasam
moje; Szan. P. T. Klijenteli, że nie założy­
łem żadnej jakoteż nie zawarłem ża«
anej spółki. Przy tej sposobności znwia a- 

miam, że swój begsto zaopatrzony s H la s S  
fts ie s* p r o w a 'd S §  n a d a l  p r z y  

t a l .  H r s a H c w s K - i o j  1. S>.
Z pow.iżaniern

SSS t e a t r i a .
„DW AJ MĘŻOWIE P flN i M ARTY", KOMEPJA 
W 3 AKTACH FELIKSA GANBFRA. PRZEKŁAD 

W. POPŁAWSKIEGO,.

Jest tif wszystko, co w  przyzwoitej koimedjl 
fraaicusidej winno być sii©p"z,yZwodiego: piękne, 
błęlutiir łóżl o, negliże, ponętna pokujóweozka; 
żona i dwaj Jnężowie, Obaj ci mężowie, jedeti Je­
rzy, drugi Adoif, są legalni P ierwszy odszedł, po­
nieważ zdradnał nkozerr nie uroczą, -Kmią Martę, 
r.ąś drugi jest idealnym kaiidydąlent na rogąeza.
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Przypadek chce, ze obaj spotłdcąJą sto pewnego 
Jula. ponle^/aż pi wyjeżdża bogata ciotka! pani 
Martyk dama „z czasów cesarstwa", która nio nie 
wie o rozwodzie sv. ojej siostrzenicy. I odtąd za­
czyna się zwariowane koło powikłali. Mężowie 
miematą swoje role, cioJca nic o ten* nie wie, po­
kojówka psuje wszystkim *zyki, aż wszystko koń- 
ozy się szczęśliwie W mafieńistklef sypialni.

Zaibawą z owcfena mężami urządził p. GamJe- 
i a a prawdiciwie paryska łobuzerią, nie szczędząc 
komicznych sytuacji i pikantnych dowcipów. W 
powietrzu unosi się lekki zapach zhryslowaści, 
podniecanej mocnymi dawkami „pieprzu". Autor 
francuski wie, czem sie bierze publiczność pary­
ską. Jednym jegu atutem jest to, źe pierwszy 'mąż 
przyprawia drugietrat rogi, z?Ś drugim, jeszcze 
silniejszym, jest łóżko na scenie, w całej swej oka­
załości i wspaniałości. Dwa tpJkle gruba asy w rę­
kach wprawnego i zręcznego autora, to sprawa 
bezsjjornie wygrana. • ‘ - - - - -

Dodconarą trojkę zdradzonych i zdradzają­
cych tworzyli pp. Ragmska, Dobrzański i Kwiat­
kowski. Pani Ra&ińska walczyła zgrabnie uśmie­
chem, kjoJ.ieterfą i sentymentem, mając wdzięczną 
rolę do wiszechstromncigo popisu, z którego wy­
szła obronną ręką. Ujmującym, pełnym tempera­
mentu kochankiem był p. Kwiatkowski, świetny 
typ rogacza zrobii p. Dobrzański, artysta o bez­
względnie rasowej kdrniedjowości. Miłą, ale zbyt 
głośną pakutjóweuzką by!a p. Szczęsne, która nmrsi 
bezwzględnie opanować Dskrawy ton swego gło­
su, rażący i krzyk1;wy*. Dawno niewidziani po­
stać wjix>rnej starej ciotki stworzyła p. Dobrzań­
ska, która' ttysljUkcię i umiar umie dosk mrale po ■ 
godzić a bujną grą, żywością i humorem.

Sztukę wyreżyserował wprawnie i gładko p. 
p. Dóbrzaińsld, utrzymując dobre, zwarte tempo. 
P Stahl zamienił brzydką i wadliwą scenę na 
prawdziwie zaciszne zakątki miłości. Za wspania­
łe, stylowe łóżko należy się p. Startowi uznanie.

Kazimierz BukowsH

Tragiczny wzlstż
Dc.). Onegdaj zaszedł w  (piotrkowie tra­

giczny wypadek, którego ofiarą padł lotnik 
rumuński Eugeniusz Zflciay. Mianowicie pod­
czas wzlotów propagandowych, urządzonych 
przez Oddział piotrkowski L. O. P. P. miał 
on zademonstrować s|pacfochr«n własnego 
wynalazku. Stosownie do zapowiedzi, pilot 
rumuński wzniósł sfę na wysokość 2000 m. 
na samolocie i z wysokości tej zaczai o- 
puszczać się na spadochronie. Spadochron za 

i wtódł, nio rozwinąwszy s!ę| zupełnie, v'sku­
tek c/ega lohiiik w  oczach tłumu widzów 
spadł na zaćmię, w  którą zarył się na metr 
głębokości. Z lofoks pozostała bezkształtna 
ma’Sa. Należy dodać, że pilot rumuński Zikiay 
uchodził za doskonałego lotnika i dokonał 
na spadochronie swtego wynalazku 12  lotów 
w  Bukareszcie i w  innych miastach zagra­
nicznych. Feralny lot w  Piotrkowie był_ trzy 
nastym z kolei. —■

(d) Ubiegłej nocy” nieznani sprawcy włamali 
się dc sklepu ze  skórą Henryka1 BadŁrmaa&i Drzy  

ul. Sotleskiego 1. 43. Do wnętrzia dostali się oni 
przez piwnicę, puczem skradli większą ilość skó­
ry  wątłości 1200 dcl arów. Policja na mi&isciu prze 
prowadziła dod idzenia, ale bez skutku.

Ofiarą włamywaczy padł też w  nocy kioslk 
inr/ialkfzltl Antoniego Gilewicza przy ul. Łycza­
kowskiej obok Sanatorium Czerwonego Krzyża. 
Tu nieznani sprawcy po rozbiciu kłódek otwo­

rzyli sobie arzwl i  zabrali większą1 ilość piaipiero 
sów i tytoniu.

Natomiast nio powiodło się wlahnywiiczom 
w  sfldepie Feuacsa Ditoika przy ul. Zamarstynow- 
skiej 1. 47. Zaledwie w żelaznej rolecie wycięli kar 
wtałeik otworu, zostali spłoszeni.. Z *  sprawcom' 
wdrożono dochodzę nią.

Wczoraj toż w biitrzt _-scbut acyitrom przy ul. 
Kopernika 1. 3 popem!ono kradzież Zajętemu tam 
urzędnikowi, Juljmowl Teneuibaumowi, skradziono 
ciemno - zielony1 raglan, wartości 200 zł.

Dotkliwą stratę po,iiosła piekarnia BemłdYnma 
Gnibera przy ul. Sienlalwskicj 1. 12. Tam Wojciech 
Pelc, pomomfl, piekarski, skradł 11 worków mąki. 
Za1 to został ort aresztowany

Na dworcu kolejowym Podzamcze wczoraj 
uwijał się robotnik ' Wfaldysław Metale wtski, za­
mieszkały w  barakach miejskich w. Kle,parowie, w  
czasie czego skradł on pakunek z prowiantami nal 
szacodię Anatola Zcriipdkiego z Buska. Na tdm Pizy 
trzymano go I al esztowano. To same w ozoraj 
spotkało Józefa Ko/owego z Brzachowto, który w 
sklepie Etjasza Byka pi z y  ul. Żółkie wskiej i, 17 
skradi parasol.

IroRrKa
PIŁKA NOŻNA.

Czarni - Łcctta.
Zawody powyższych diirżyn o, puhar LZOPN. 

odbędą się w niedzielę o godzi. 3-cIej popołudniu 
w parku I. LKS Czarni;

W YM K I ZAGRANICZNE.

w ie d e N.

Aamlra—Rąnoifsliiige' 3:Q.
V,enna—Wacker 4:2. v
SIovan— Sportcluft Stel,

PRAGA.

Amatorzy (Wiedeń) — VIctorla Źlżkov 2:0
( 1: 0) .

Amatorzy (Wiedeń)— Sparta 2:7 (1:2). Ama- 
torzyr ponesli wysokocyfrową klęskę od eksmi- 
strza czeskiego.

Siavia—FTC. 3:1 (1:0).
Sparta—Vlctoria Źlżkoy 3:0 (1:0)

BUDAPESZT.

MTK.—UTE. 1.1 (1:0).
Vasas— Yivo 2:2 (2:0),

BARCELONA.

Barcelona—Morawska Slavia 2:2 

SZW ECJA- POLSKA.

Proponowane na dzień 1. listopada bu  re­
wanżowe spotkanie Czarnych z Pogonią nie doj­
dzie prawdopodobnie do skutku, gdyż na ten 
dzień zastały naznaczone zawody międzypań­
stwowe SZWECJA— POLSKA w Krakowie.

Lwowski Związek okręgowy piłki nożnej i 
sjłortowa prasa lwowska powinna dołożyć wszel­
kich staiań, by zawody te odbyły się we Lw o­
wie. Wprost nietaktem jest ze strony PZPN-u 
ustawiczne wyznaczanie Krakowa, jal.o (miejsca 
spoticań międzypaństwowych, na niekorzyść Lwo 
wa, który byl świadkiem jedynego spotkania z 
Rumunją!

Za Krakowem nic nie erzemawia —  boiska 
i trybuny we Lwowie są identyczne z krakow- 
skiemi — frekwencja publiczności jest obecnie we 
Lwow ie nawet silniejszą aniżeli w Krakowie, 
Szwedzi jadą przez Warszawę, zatem koszta 
przejazdu ich do Krakowa są prawie te same jak 
do Lwowa.

Lwów  specjalnie powinien być miejscem spot

J- ^ T J P O N  W I E C Z K U ”

_ _ 5 #  _tS F a m ią a a m a !

kań międzynarodowych, by goście zagraniczni 
poznali polską twierdzę kresową i by zrozumieli, 
że Lwów, iako siedziba polskiego trzykrotnego 
mistrza, jest fjodn: :m z  największych polskich 
środowisk sportowych.

O ile nam wiadomo, reprezentacja- szwedzka 
zwiedziła w ubiegłym roku Kraków, wypadałoby 
Im zatem w tym roku umożliwić zapoznanie Stę 
ze Lwów em, który również dumny Dyć może ze 
swych pomników historji Polski. - ------

Zwracamy uwagę panów z t^ZPN-n, że sta­
nowisko państwowe Polski wymaga, by tegorocz­
ne zawody ze Szwecją, odbyły się w każdem 
mnem wtększem mieście Polski —  a tylko nie 
w Krakowie.

Należy '  zdjąć konserwatywne czasami kra­
kowskie okulary i ogarnąć sytuację z wyższego 
punktu widzenia, aniżeli Kopiec Koścuszki...

v>
LEKKA ATLETYKA 

BIEG ULICZNY W  STRYJU.

Z okazji Tygodnia Policjanta Polskiego odbył 
się w Stryju dnra 27. września Pr. pieg uliczny na 
przestrzeni 2210 ni.

Do startu zgłosiło się 11 osób, przeważnie 
szeregowi 6 p. strz. jrodhal. i 53 pp. stacjonowa­
nych w Stryju*. Starostwo tut. reprezenował sta­
rosta p. Zgoda. Jury stanowili pp. Prof. Cyprys, 
pow. kotn. poi, p Ratajski, porucznicy KwoEk, 
Siiss oraz sekr. poi. p. Laehowoiskl'.

P rzy  pięknej pogodzie rozpoczął się start o 
godz. ’ 2.

Pierwszy przyb:eg[ do mety Nr. 6, starszy 
szereg. Książek (9 m, 45 sc-k.), drugi Nr. 7, saer. 
Mielnlczek, obaj z 53 pp. (9 im. 50 sek.) trzeci 
szereg. Ochman Mojżesz z 6 p. strz. podh. (10 m. 
2 i 2/5 sek ).

Imieniem Komitetu w p:ęknych i podniosłych 
słowach podziękował p. prof. Cyprys uczestni­
kom b'egu. a zarazem wręczył oharowane przez 
Magistrat miasta Stryja I Wydział Rady powia­
towej nagrody dla zwycięzców, a mianowicie 
Książkowi srerbną statuę, sportową, Mielniczkowi 
srebrną papierośnicę, -aś Ochmanowi portfel 
skórzany,

NARCIARSTW O

KARPACKIE T-W O NARCIARZY podaje do 
wiadomości swych Członków, ze dyżury w mie­
siącu październiku będą s;ę odbywać co czwartku 
w lokalu T-wa od godz. 19—20 przy ulicy Po- 
dlewskiego 7, 11 p.

| W I N A R IR D L A
HESSHBEHJBHSSESS

s a 1

(<L). YV dniu wczorajszym mieliśmy we 
Lwowie dwa wypadki usiłowanego samc- 
bójstwa. — —

Najpierw uc^ Mca szkoły zaw-odiowel 
do-kształcajgceij, Bronisława Łużna, zamie­
szkała przy ulicy Sykstuskiej 1. 19, w celu 
samobójczym napiła siq kwasu solnego. De-
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Groźba delożowania lokatorów 
przy ul. Pełtewiiej*

(rs) Przy ulicy Pełtewnej I. 4 znajduje się 
realność, będąca ■własnością pani Teresy W. 
VvszystKo ńytoby w porządku, gdyby r.ie po­
trzeba dokonania w  tej realności pewnych 
adaptacji, gdyż właścicielka od chwili za­
istnienia tej kamienicy, to znaczy od 20 lat, 
nie uważała za stosowne niczem niemal przy 
czynić się do utrzymania realności w zdatnym do 
ążytilri stanie.

Nie świadczy to o braku dobiych chęci z Je) 
strony, ale tylko o zamiarze przerzucenia świad­
czeń na skołatana barki lokatorów

1 oto przy pomocy depark III. dzielnicy miej. 
zamknęła p W . dojście do ustępów n» panku, 
zmu rając lokatorów tym wstępnym atakiem do 
bieżania w nagłych wy padkach aż <ł# sąsiednich 
Ramienic. Nadto magistrat zagroził lottasorom, że 
-  o tle nie złożą do kilku arii znacznych kwot ią 

żekonstrukcję domu, czyli w prezencie pani W.,

speratkty, liczący tul 14, odstawiono do szpi­
tala powszechniego. —

Drugi wypadek wydarzył się u wylotu 
ulicy Kołłątaja i Kazimierzowskiej. Tu obok 
aotekl Haya pewien mężczyzna wypił z fla­
szki jakiś płyn i runął na ziemię. W ł rótcie 
zajęło się nim Pogotowie ratunkowe. Policja 
stwierdziła, ■że niedoszłym samobójcą jest 
Antoni Wcwióra, zamjfesizkaay w Domu In­
walidów przy ulicy Kteparowskiej. W ypił on 
flaszkę eteru, który kupił za pieniądze, pozo­
stałe mu z kwoty 50 zł., oti zymarsej w W o­
jewództwie tytułem zapomogi. Powodem 
tegu kroku była nędza.

K l h O  S R A M  C U K R U  f  A  l l O  
Co p’ątfc dh zka picrwsŁori^dnel hwbaty kawy 

i kakao, zakupiona u firmy .M E W A" Rzeźircka ld, 
zawiera kupon, uprawniający kupującego do otrzy­
mania 1 kg. cukru gratis. 265..

iii

Stanisław, w październiku 1925.

REPERTllAK  TEATRU ERblżRY.
W  niedzielę 4 bffl. o godz. 8 wiecz. w  sali tea­

tru Moniuszki „Piękna żonka1' M. Bałuckiego.

W IEC ORGANIZACJI NARODOWEJ.
W  pierwszych dniach października urządza 

wydział Polskiej Organizacji Narodowej wiec o- 
góln;iobvwateIski w sprawie poparcia krajowej 
wytwórczości i zwalczanie zbędnego importu.

KOLO STANISŁA W OW IAK Ó W  ZORGANIZO­
W ANE. i

W  ubiegłą niedzielę odbyt się w sali Sokoła 
tłumny wiec akademików stamisfawowiskioh w ce­
lu stworzenia własnej organizacji naukowej i sa­
mopomocowej. Po  zagajeniu przez delegata komi­
tetu p. Spcchta,, przystąpiono d!o obrad; uchwalo­
no statut i wybrano zarząd kota na rok 1925/26. 
Do wydziału weszli: pip. Zarzycki Jerzy prezes; 
Btsłcns Franciszek wicccprezcs; Weinówna se­
kretarz; Karatnicka zast. sekr.; Mertz skarbnik; 
Rokiński, zast. skarb ; Walner go-spod.; Zieliński, 
Baśkiowrozdwirią, Tatara' Fr. członkowie wy dzie­
łu. Do komisji 'zkontrującej woszli: Wein, Ka­
miński, Bognówrta; do sądu polubownego pp. .Stain 
per, Szczypczyk i Żurawska. Koto przystąpi w 
najbliższym czasie do wydawania ogólno akade­
mickiego miesięcznika literacko - naukę-:,'ego:

wówczas zostaną delożowanf I bez pardonu na 
bruk wysadzeni. Wooec tego lokatorzy złożyli 
około 700 zł. do III komisariatu miej) do reszty 
jednak kosztów właścicielka nie przyczyniła sle. 
wobec czego w  najbFższych dniach ma nastąpić 
deiezowanle lokatorów.

W  tym wypadku zapomniano o właściwych 
obowiązkach. Należało zmusić właścicielkę do 
wykonania rekonstrukcji, lub ie wykonać na jej 
koszt, a sumy ściągnąć w d, odze przymusowego 
zarzącu czynszami.
..... Ponadto budowniczy stwierdził, że realności 
nie grozi żadne niebezpieczeństwo i dcleżowanie 
jest niepotrzebne. Wszelkie zarządzenia są zatem 
pozbawione podstaw i oznaczają groźbę wyrzą­
dzenia 'okatorom jaskrawej krzyw dy.. Lakt.torzy 
więc za naszem pośiednictwem zwracają się do 
władz o pomoc i ochronę przed wyrzuceniem ich 
na brukk

„Myśi akademicka", zamierzą również wejść w 
kuntaKt z T  S. L. i Organizacją Narodową w  Sta­
nisławowie, ażeby w, mi. siącach waikaicji popro­
wadzić w  województwie stamisrawowskittin pracę 
oświaty pozaszkolnej.

KAMIENNY DESZCZ PODCZAS W E S E L A
Przed kilku dniami obchodzono uroczyście w, 

Wywszahce, pow. Stanisławów, wesele córki Ja­
na Gbura, Antoniny, z Jerzym Jaremycz&tn. Go­
ście weselni zabierali sSę łuż do odejścia; gdy1 na­
gle spadł na dcm deszcz kamieni, a ułamki ich, 
dzwoniąc po szyba/di, wp-adufy nawet do izby 
i odbijały się od głów  biesisulników. Kami mada 
trwała dłyższy czas, aż v, reszcie z.niec:erpUwieni 
goście, uzbroiwszy się w drągi i kile przegnali na­
pastników. Sprawa oparła się o palicie, która are­
sztowała podejrzanego w tym wypadku Machała 
Cióralcznką. Ów przyznał się do winy i podał, że 
miał to być akt zemsty na Jarentyczu, który mu 
zabrał jego dawną narzeczoną. Przyparty do mu- 
ru złożył nawet zeznanie, że chciał za to zabić 
Jaremycza.

Oczywiście z rzedła rrai mina, bo mus!ał rocz­
nicę patrona su ego, Michała, obchodzić za krata­
mi więzienia.

g r o c h e m  o  ś c i a n ę .
Brak nocziuma estetyki Jest u nas niestety1 w  

potnym rozwoju. Skandaliczny szyld z „zatn twie- 
iiiami11, dalej wisi na latarni miejskiej, naprze ci v 
koszar, sprawiając tia każdym nrzyjczdnym fatal­
ne wrażenie Takich kwiatków' jest znacznie w ię­
cej. Trzy placu Piłsudskiego, naprzeciw pięknych 
skwerów, na' dwupiętrowym gmachu porz.wol.ono 
sobie wyskrobać szyld... kawałkiem węgla. Ponoś 
szyld z „zamówieniami11 wykonał znany tu malarz 
z tego fachu, p. Grocn. Aby się nie sprawdziło 
znane przysłowie. J. Z.

RflitsaffBśgf.
(s ) S * c J t ę ś c i©  m i n i s t r a .  K oło  

Predeal zderzyły się trzy auta i zostrły 
zupełnie strzaskanych. Pasażerowie cudem 
wyszli cało —  wśród nich minister dóbr 
państwowych Constantirescu.

(s )  t a d n e  g o s p o d a r H a .  W  Ki- 
szyniewie wykryto w miejscowym magistra 
cśe olbrzymie defraudacje, sięgające kilku­
nastu miljonóai lei.

List por. Bonaparte. W Ge­
newie otwarta została wy.-tawa manuskryptów 
i autografów znanych lekarzy szwajcarskich. 

Na wj stawie tej figuruje między innymi

list adresowany do znakomitego . sławnego 
ongi lekarza z Lozanny —  Tissot. W liście 
datowanym z Ajacco, z dn. 1. kwietnia 1787 r. 
autor prosi o udzielenie porady swemu dziad­
kowi choremu na artretyzm. List pełen jest 
błędów ortograficznych, zbędnych szczegółów 
odnoszących się do iyc ia  chorego, niezręczny 
i długi Tissot nakreślił własnoręcznie na 
marginesie lfstu uwagę następującą: Bez oa- 
powiedzb G lędzem e".

Pod listem podpisany b y ł: .Buonaparte 
oficer artylerji pułku La Fere“ .

(s )  Z w ł o A i  K r ó l a  R o n s t a n -  
' y i t  n  greckiego zostaną za zezwoleniem  
premjera Pangalosa przewiezione do Grecji.

(s )  R u t n u ń s h i  n a s i ę  o ć a  t r o *  
rUJt, ks. Kerol z koncern października br. 
udaje siv autem przez Węgry do Pragi,

D z i w a c z n e  n a U e ń s m e . —  
Statystyka ruchu ludności w Londynie wy-, 
dobyła na jaw rzeczy dziwaczne — maN 
żeń: twa stsrczr-dziecinne.

O to młody człowiek lat dwudziestu po­
ślubia „panienkę" 90 letnią i starszy m io­
dzie, iec w wieku lat 78 prowadzi przed oł­
tarz ló-letn ią oblubienicę; 27-letni m iodzie- 
niec żeni się z wJ-ową liczącą tylko 90 w io­
sen, dwaj slaruszkowle, liczący sobie po, 
88 i 8 ł latek zaślubiają panny mające 22 i
18 lat.

I takich dobranych małżeństw wylicza 
biu <*ty ■ lond'ńaiu 56 za ok-es pół/oczny.

P e n s j e  m o d n y c h  f r y z j e ­
r ó w .  Zręczni fryzjerzy da v.scy wyspecja- 
lizowa s w podcinaniu krótki h fryzur i on­
dulacji znajdą ł;tw o  zaję ie w za.duclach 
fryzjerskich dzielnicy londyńskiej West-End. 
płaca i roczna wyrosi 1000 funtów szterlin- 

ćw  oraz udział w z.skech. Tak iniormuje 
mgan zawodowy londyńskich fryzjerów dam- 

kich.
25.UcO złotych rocznej pensji i udzia 

w zyskzch ! Wcfcle ła na pcnsjD

Hasam aatraafósasi

Z n a  sw ó j zaw ód.
—  Och, doktorze, jak ja cierpię ! jak 

ja  cierpię I Błagam pana, zabij mnie pan f
—  N ie potrzebuję pańskich rad, drog1 

panie. Znom swói zawód.
(„Matin", Paryż).

Naczelny redaktor: . • .,

1 BRONISŁAW TASKOWN1C*?.

Odpowiedzialny redaktor 1 W T
JÓZEF KRZYSZTOFOW1C7. „
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Ha Sćki
U l i ?

N s j n o f t i z e  in o d a lo .  2656 Ć gn y  n a j t a A s ia .
U w a g a  n a  f i r m ę  . M a i s o n  C h i c * .

fi *

Z Ę B Y  na R A T Y
wykonuje wedle najnow. systemów 31471

O E M  J t ó  R flP P flP O R T
P L .  M f c  «  l A t K  I  I .  7 .  ( g d u e  k a w .  d e  l a  P r m )

z. datek ZS lip* Rata mles. 25 zip.
S p e c j a l i s t a  chorób wenerycznych i skórnych

Dr. SOEWdRT r & l g S
panstwow. Lwów, ul. Słowackiego 4, naprzeciw 
głównej poczty. Leczenie plam, broda .yek, wlo-łów 
elektroliz., i lampą kwarcowa, tel.16-61, p ov »r6 < t ł.

30758

fs t e a  gP> ŁueWBifc singer 
K k f e & a  W f ć a » ,  n L i t o n a r s M .

76317

Specjalistę ctioróp ufeneryesnycn I skórnych

Dł  Otton SfŁsarriii*
01'dyni’ie ua. S iO w a c k ia g O  3, od 9-10, i 2-1 i 8-6.

9 ,9 3 2 1

S p e c j a l i s t a  c n o r ó b  s k ó r n y c h  1 w e n e r y c z n y c h

W. LAOTEBSTEIH b  . a '  ar S a r t t n l o

Łwfćtaf, iyhstuska S?  (ió& SłowrckietfoJ. Leczenie 
włosów, plam, znamion, elektrolizą, lampą kwarcową.

31996

D r .  M A E S Y M I L J A K  R O L L L R
Spec. chorób dzieci. Leczenie lampą kwarc. Szczepie­
nie ochroi r.e przreiw ospie i szkarlatynie ord. 
Lwów, Cazimierzowslca 35. Tel. 19*94. 31511

Dr. meiL E K A R Z  D E N T Y S T A  O P E R A T O R

mmmmmm
U.rwalanie chwiejących zębów, leczenie cho­
rób dziąseł prądem elektrycznym farseuwali 
zacje ), lampa Sollux. —  Pracownia techniczna.

T 71 J O < 54. -L .e 5S l O X i - Ć > T O '  ”7 ’.
31520

S P E C J A L t S l  A  c n o r ó b  w e n e r y c z n y c h  * s a _ " n y c h

Br. 6 8 ŁBST5HI <1en*k. i berlińskiej.
ord. 10— 12 i 2— 5, K rąK xavw kk fega 3 . Tel. 31 42,

31509

ir . mmm a ir h h :-  mmm
ord. w cl.or. dzieci od 3—4 po po!, p r z y  ul. ru* 
hOW ŁK C j 14 . Leczsuie lampą Lwarcową. Tel 18-28.

31508

W chorobach skórnycł i we,.eryczn. d' i ko j*et

Sf. MEOiSn BElEIMiMUSUiU
ord. pl. HaHcki 7 (nad Kawiarnią Centr.). Tel. 31-30. 
Leczenie lampą kwarcową. 31510

wszelkiego rodzaju oraz

5 2 A J & A K 1  i P A T R O N Ó W I i l
p o l e c a  pod gwarancją di i po. malarzyiMjńH sapomi im

2455 B o lm ó w  L

Mmpueiii! L«a
zawiadamia niniejszem wszystkich Członków 
(inie), że dnia 15. X. b. r. odbędzie się 
w lokalu własnym przy ulicy Mikołaja 15. II. p. 

o jodz. wiecz.

H A D Ż W 1  C Z A JN E ,

i ni H«pujai(|m poriądl :lent irislennymi
1 O d c z y t ,  p i  o t .  z  o s t .  W a l n .  v g i .

2 )  S p r a w o z d a n i e  u s t ę p u j ą c e g o  « , z ą d  ’

a )  S e k r e t a r z a  

i> )  S k a r b n i k a

c )  K o m i s j i  z e  v i z y j n e [  3 l 5 2 S

3 )  I T y b ó i  n o w e g o  a  r z ą d u

4 )  S p r a w a  d e c e n t r a l i z a c j i  C d d z .  I w .

5 )  W o l n e  w n i o s k i  i  i n t e r p e l a c j e

Z A  Z A R Z  t T .
M i * .  B  x t I o r f  m .  p .  M r .  K r a j  w s k i  m .  p .  

s e k r e t a r z  p r o c e s

!fa  S-mfeslsezne 1 I * .¥ ,Y !
SSffiBI iiEEisiil npSEBl! IMiSliJftAPOb?
L w & v s ,  u l .  Ł y u p f c a w 7

T e l e f o n  3 0  - 9 8  1542

Płaszcze pluszowe, futrzane, weiurowe, 
sukienne, kurtki pluszowe, futrzane. —  
Futra męskie, nalia, reglany, kurtki, 
ubrania, spodnie, studenckie ubrania.

L-o s p r z e d a n ia :
1 Dynamo óiaLgo prądu 1ts Volt, 60 Amp.,

z regulatorem i szynami.
1 Motor Stiiioga prądli Z i-iag. pom. również 

jako dynairo, 115 Volt, 43'5 Amp., 5 ‘5 
Kw., 1340 obrot., z regulatorem i szynami. 

1 FJB.ar prądU Stałego (fabr Siemens Schu- 
ckert), H O  Volt, 25 Amp., 2 ’2 Kw.. 1430 
obrotów, z opornikiem i szynjm i. 
W s z y s t K o  w  d o b r y m  i t a n i a .  

W iad jm ość we F irm ii iS/SC ia  C ir O a c fo l ,  
Skole, Małopolsko. 31377

km
przybery kuchenne —  okucia do mebli 

narzędzia ślusarskie, stolarskie 
poleca p o  n a j t a ń s z y c h  c e n a c h

l u k .  S i .  K L I M O W I C Z
l w ó w ,  K e j s a r n iŁ c a  1 1 .  2379

0B U W IE
Jam sK ie, m ęsUie i d*.iec.

Sandały -
P O I E C A  W  W I E L K I M  W Y B O R Z E

Cnrzećcllanska hurtownia obuwa.
wc L w o w i e  _   _________   . . .  w e  L w u  w i o

W Y S Z E K  Z  D R U K U J
Przegląd Antykwami Nr. 9 i 10 za w.

N a  ż ą d a n i e  w y s y ł a  b e z p l - . n i e  f i * l t / k w a r t i i (  
k*. D o g « n a (  L w ó w ,  K a d m lu r u w i l r a  1 4  A.

31550

M A Ł z a fts r .%

SEPERO W ANY starszy urzędnik państwowy poszukuje w  
celu wapólnego prowadzenia gospodarstwa domowego star­
sza inteligentna bezdzietną osobc do lat 50 najchętniej 
wdowę po urzędniku państwowym, mającą własno urzą­
dzone pomieszkanie. Nieanonimowe listy pod C IE R PLIW Y  
do Administracji Wjekku Nowego. 31072

przystojnych, dystyngowanych młodzieńców od 
zawrze znajomość z czterema inteligentne ml pa­

ni ajpl celem założenia ogniska domowego Poważne zgło—t 
szkolą do Adm. W ieku  pod W YB Ó R  Bronek Stefek. Ja­
nek. Roli. 31543.

MATRYM ONIALNE, towarzyskie pismo .Fortuna -  Versal" 
Nr. 58 wyszedł. Cena 60 groszy —  Ogłoszenia do nr. 50 
przyjmuje jui Redakcja: Kraków, Rynek 11. Lw ów . Buch—  
stab. Legionów 21.     2676

lEaasitsi d*CL..«2 k *a S A ^ Y . H JB r  d y
ZARZAD dóbr Litwinów poszukuje ekonoma zaraz lub od 

1 listopada. Odpisów świadectw nic zwraca sic. Oferty 
nfeuwzglednione zostają bez odpowiedzi. 30989

FRYZJERSKIEOO pomocnika CHAR AK TERY Z AT ORA poszu­
kuje S T A W I ARZ, Lwów , pl: Bernardyński i 31394

KUCHARKA do wszystkiego z dobremi świadectwami uit le­
jącą czytać i pisać zaraz do orzyjęUa. "Rciicma. Kazi­
mierzowska 35, III: p: 31387

C H ŁO PC Ó W  do nauki ślusarstwa p rzy jm ę; Kr. Leszczyń ­
skiego 31, •— —   31177

PA N N A  do obsługi gości w  restauracji polskiej* w  Gródku, 
z  dobremi poleceniami potrzebna od 15 października: — 
Zgłoszenia listowne pod W IK TO R  JA do W ieku : 31334

SK ŁA D  maszyn do pisania w e Lw ow ie  poszukuje rutynowa­
nego mechanika. Zgłoszenia pod R U T Y N O W A N Y  do Adm:

* tego pism a; — 31367
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PRAKTYKANT handlowy z tepszei rodziny znajdzie umie­
szczenie u firmy Włodzimierza Rubla. Szajnochy 3. 31446;

• ,'ARMA" FABRYKA Broni I Maszyn przyjmie do działu 
kontroli fabrycznej kilku zdolnych pracowników. Pożądani 
teęhnicy. Zgłoszenia z lefercncjami i świadectwami w  biu­
rze ruchu, plac Bema 3 w  godzinach od 8— 12; 31336

O SO BY starszej łagodnego usposobienia mitel powierzcho­
wności, gospodyni w  całej pełni 'p o szu k u j sic na wyjada 
do samotnego starszego pana do samodzielne po za rządu 
4fttnu. Zgłoszenia do Wicku Nowego NA W YJAZD. 31221

SŁUŻĄCEJ do wszystkiego najchętniej Nl«mkl lub żydówki 
potrzebuje garaż: Zgłoszenia; Telemicka, Supińskiego 20 —  
|j plątro, —   -  31353

E A W O D O W Y  rozwozicicl pieczywa za kaucja potrzebny za—  
r » .  Piekarnia, ul: ŻyżyńskłeJ 3. (w  tyU szkoły Prze­
mysłowej). — ______________  31407

FRYZJER. Logionów 5. przyjmie zdolna manikurzystkę na 
ioorych warunkach: - ________  31320

S tU ŻA C A  do wszystkiego. irmieląca dobrze gotować % do­
brem! świad;^tw'ami zostanie saraj przyj eta. Mied*y 3—6 
1 gospodyni Rulewskiego 7, I I : P*. 81317

SZEFA KUCHNI ruiynowanero. trzeźwego, sumiennego. p o -1 
aladąjąccgo wielo poczucia odpowiedzialności oraz kucha­
rza { kucharka restauracyjną pozzukule nowa : ozyc sle
mifece przedsiębiorstwo roataarsjcylno. Zgłoszeni* osobi­
sto X grzeczności przyjmuje: Generalna Ekspedycja Oglo—  
szeń M. T. Krzysztof owi cs. Lw ów . Biel owakie ta *

M C E S Z K I  SiCLSPY
p o k O j *  utrzymaniem na dw ie o to b y j Turactca i i »  i i  

  —  -  . 1*31
SKLEP obszerny z a iz «Jzcniern I jnlosiksutieio do ud»ia—  

pienia- Wiadomość Oleboica 6 81173

PREBLANKE rutynowaną tylko t  poleceń) aml najcietof#  
I łemki ppbzuktUfc Zkloszenńi dolman. 3 I, p. suledzy 1—3 
papofadclu ____________   -  ~

OR, STOM ATOLOG  V ..jsmlrei ■ układ '  tyatyc_Ly we  
lvro£le iWMtftal , p„J JTOMA 10* 00 B1W0 -tzlęi IV I*
S ch w ffj P m « *  H-usma*-..

SLUŻACA  zaraz potrzebna umiejącą bardzo dobra, gotfrł  
mas. M n  U 17 H pi— .0 I iw o .___________________  a iM h

Ba BRYKA clitrów Łjmnnd I Hammer. Paw  oska 73 P06Z" 
kuf# egzi-mlnowniego paracta. «

POSZuKUJE sit zaraz zdolną stira,cą do nzyitiriegę -  
ŻJhWS. nta do [Lite Kotlist >ln, K .lta e r  raka » .  81838.

PI i w l o ®  DNA. U f  T Y : LĘK. DENT. BIURO D Z I W  
NlKoW UL. HET-ANSK.A L. 21 8181*

Bł UŻĄCA do wszystkiego z .  aytWectwaml natychmiast 
i i vfn»ę, Wkąilewteza 3 II F na pr Jrtz ________ 1503.

SŁU ŻĄCE  do w siystkk-co  dfifcrae sotająca s  obreml 
.cBtwami p os iłk u je  od 15-so Massowa. Kołłątaja 5 L p w *  
tro ftdedzy godz. 3~ 5 p o p o łu d n iu . ________________  8l4By‘

M A M łT  zdrową do o ntiesleczneeo d » ‘ec*» 
f*^ttleictier Boi-.rlarda 3   ~~ 3

o a E W n z n N K l do nauki krawiectwa i posyłek przyimc f  
..ebrow* ZybllkiewicM 3 2 . _____________ ___________ _ _

FRYZJERSKI pomocnik zostanie przyjętyt Kordeckiego :

D ZIEW CZYNA  z gotowaniem w  średnim wieŁtt pracowiU  
zwinna. uczciV‘ potrzebut zaraz. SwiaAutw.. lub olc 
ep.,.ą wymagunc, Jusr-ian. Teatyrtska nr. 7. Wiadomośćt_w  

d — '*  torzennym. —  ____ ___________ ‘

LE PSZA  slażąch do wszystkiego porrzemu. Tarnowskiego 7 
drzW  9. ------  ------  —____________  814ts-

POSZUKUJE zdolna fryzjerko lub fryzjera damskieao; Ło­
j e n i ' ' 27. ------  ------ - ~ ______31476

POSZUKUJE fotografa do w s7ystkVe<ro; pojada do objęcia 
-araz. Zaklar fotograficzny M A RIA  w  Zilk.Jt. o i -

POSZUKUJF s'arszei osoby do wszystkiego. Budkowski —  
Zleiona 32_________________  - ------ ------------------------------ 31 lf

POTRZEBNA służąca do wszystkiego. Piekarska 16 fr« l i  —  
dr— nr. i  A.________ — -------------------------------------

SAM ODZIELNEGO retuszera do jov iekjzed fotngr. przyj­
m ij YE N U  S. Lwów. Rotóanowtbrą 1' _____* M » .

POSZUKUJE słtiżacei do wszystkiego zrraz; ZyblikiewicKa 
9. II piętro biuro budowlane. M>5t)

PRZYJMĘ 2 chłopców ćc r-roktyki- Procko, ślusarnia fa­
bryczna. Lwów Terciarska 10.

Zaciszna 8 bo—  
31439,

KKAW CćYNI zdolna, podręczna przylme- 
czna Traugutta Scumańsk-j.

U CZNIA  NA NAUKĘ F.CHNi.Kl D E N TYSTYC ZN E  F P R Z Y J -  
Mr. ZA1- ' Z J P t c S Z E N iA  i IEj ! AREKA 59; 4- -6 P O P O Ł : 
DR CH U TK O W SK I.     3143S

St.UZACĄ do vszvstkiegf) z dobremi poleceniami ioszu—
kulę; Szept*ckicli 15 U p. ganek prawo,_________ 31433,

SŁU ZACA  do w szystk iego  ż  dobremi' świadectwami przrtm ę
zaraz; Senatorska 4. U L piętro na lewo. 31429.

Z a k ł a d  coiiczoszniczo 
kuie niaszynisikc.

trykoarski Te»'yńska 1A pos/.u— 
— _    „1423

D A z gó ry  z i  rok czynsz za .  pokojt i k..chr.l„ bezdzietne 
inalżcit»wo. Zgłoszenia: Pani Żurawska, Chpcimska li  

        —      -  261*

L.;ZEDN!K  powaśnef (rstytucll bezdziemy wdowie® poszu— 
kale pokoju z Kuchnią z niebian* lub bez. nalchetniJl od 
gospoda ; Cayns* miesięczny t radluf miiow: ZgtoszeniŁ
pisemne do Adminluracjl Wleitu Nowego pad JNSTYTUCJiA 

:        _  r|215

S T U D E N T H  przylme x litrzymsaiem; Zielona 37 drugie p ij—  
tro. drzud 3. ------  — 3i20ł

POKOJ, osobny wchód dla panów do wynajęcia. —  ulica 
Piekarska 17. Stroćska. - 81313

C A l Y dom i wynaiecu na r«y lata. Wiadomoś^ Ulic* 
Balonowa N r: Antoni Lachowski. 31*23

POKOJ na biuro poszukiwany. Zgłoszenia CZ ŚRÓDMIEŚCIE  
Jm  W iej “ 31331

DQM  z ogrodem za rogatką Łyczakowską do wynajęcia —- 
.ftosZc.da w  Adm: Rzeczyooepoiltei od godz: %vói do 10 

do 3 pDfioIuónU. —  313S7

DO W YNAJĘCIA  r.a czas od 15 pafdz. 1x23 do 15 kwletnfa 
1926 z *  ur:ui -kowanym ąynszom mi i o uvri 2— I pc — 
kon e taclL .ą w  Holi skn wielkiem Wiadomość n_ mlei—i 
•ot; (folwark Szunsanówka, ł  km od myatanlr i i m —< 
walc. . * o  przy .okatcc zamarstypowskiej. vla a arii „  ..r r 
w ilolosku wielk.l.  —  Sidóu

M aLZ łN ST Y JO  bi zdzictne nucoe prosi HT gospooar*.’ 0 
jakiekolwiek nrer./As.iifc. bardz„ chret-i* obejmie Stróżo—  
stwo Łask. listowne zglosze»Ja do Administr. B E 2 -  
D C  INil '        8147

POSZUKUJE fancie mogą być suteryny kątem ozfejnijy 
ll-glej tub Vl-tej. Listy do Admiaistracii pod M AŁŻEŃ­
S T W O  BEZDZIETNE. -  -  81456,

POSZUKUJE 2 nokoll z kuchjflą wprosr od gospoa_.. -7  
Zgtosaełih1 portier ul. Zygmuntowslca 1. 3 81434

POKO j sraebluwwiy w  centrum do wynajęcia- Wiaumnc id
wlaim'cielka Żółkiewska 8.   81447.

URZĘDNICZKA, paóstwowa poszuku.e „d .a rs*  pokoju ka­
walerskiego od gospodarza co możliwej ccjiV  Z t W . . *  
listowne Adm. wieku pod K AZUlIER/t 31-142

DO wymaiccia ze az przy pryncypaluei ulicy na biuro lokal 
2 pokojowy frontowy Zgłoszeni* listowne pod NA1PW lo 
Administracji Wieku, • 31434.

POKoJ f.ontowy umebloc/eny • irk ii.lia  ma zamc niejszel 
osoby. Żrlf-J ticegi 11A J a S ó lłk l______________________  3142.

SAMOTNA osoba posztiWujc anieli1"- na wspólne nukszl s—  
Bt*. Wiadomość Grottgera 1 6 oficyn,. mezaiun. 3i42i.

POKÓJ umeblowany odoajme zaraz solidnemu panu. _Ullt* POSZUKUJE 2 pokoje z kuclmta: Łaskawe zgfoszema_nod
Sadownkiia 20 II: pt nu prawo. 3137Ł

PRZYLME Panu kg studentkę na mien.-.kan.e z Wiktem, ulica 
ON-boka 27. II: p: od 9 ra.io do 7 wleci,: °24J

1 -3  POKOJE eweat. *  kuchnią na c *a » 2 - 3 ntlrtięcy do— 
łu il u l ; czynsz ndeslącznie. Do Adm. poa W ’ SNA B U ­

D O W A        3,2(W

T R ZY  iPkoje. kucJtn-a, przedpokój, łazienka I t: d : komfort 
pełny. IfÓttmiełcTt ^amlenlt natychmiast na t Kiobne 
mieszkanie lub nHileJswj w  Krakowie. Znoszenia listowne 
po- "  0 W  KRAKÓW  do Adm: W ięicn. 31309

1 OBSŁES-nY pokój r  osobnym wchodem w  pnrtcrze —  na 
ZwSrzęk anodowy nosiukiwąjty. Zgłoszenia listowno pod 
til-l C* ■ de Adm: Wieińi 3)3lc

CENTRUM Admln WK-ku. 3I27J.

— i w ce j i f c  h a l k a

śBhie na fnriapian!̂  i cyfr?-!!
M etoaa najnowsza. M . ’ L - i p i / ś -
s H 5 . Pl?5 halicki łc W p isy  od  4 --6 . 3U92

SKLEP do odstąpienia. Zgłoszenia pod INTERES do Admia: 
Wieku Nowego. 31346

POKOI d lj studentów a dobrych domów s  całcm utrzyma­
niom i forteplajiem do wynajęcia. Zyhlikiewlcz* 49 I1 p* 

_______________ _____ _ — ^   3153ł_

D L A  STUD ENTÓ W  (tcSc) pokój wra* s  całem utrzymaniem 
ao wynaJcei*. Zrłoszenia z trztczn&ic* Słowackieito 14 —  
Krcmar, sklep antyków 10— 1 l 4—7. 31546.

D Y P L O M O W A N A  profesorka udziela lekcji francuskiego 
(literatura, konwersacja, matura) ul Józefa 6. I. p.

1—      -  ________________ 30703

A N G IELSK IEG O  udzielam • oraa tłómaczenia przyjmuje. —> 
Ztłoszcn ia Sienkiew icza 9 m. 3 od 2— 3. 31227

ANG IELSK IEG O  i francuskiefo wyuczana łatwą metoda 
W iadom ość w magazynie p. Schttntclda Łyczakowska 40. 

  ■ ------------      31214

T R Z Y  pokoje, kuchnia, komfort. i 6ma Łyczaków  katolikom 
ao wynajęcia. Biuro M arczyńskiego W ałow a 2 31544,

W D O W A , rozwódka lub starsza panna (bezdzietne) in-tcli— 
JfŁ«t!!ń, łąyodna iecz energiczna do laj 40 potrzebna zaraz 
do fcąffcądu domowego eospodarsfwą do samotnego pana. — I 
Zgłoszenia do Administracji pod S T A Ł O S C  31472

POSZUKU/C pokoju s osobnem wejściem elektryką (ew en— 
iualufo c zęśc iow i utrzymanie obiar, śniadanie) pod SPO R T 
do Adm. W ieku. ------- ------ 31532.

POKÓJ umeblowany osebne w ejście za korepetycję d w o iła  
dzieciom  ze  sokoły powszechnej i nńśszezo ąimnezjuin — 
W iadom ość Marka 10 parter lew y  od Kod*. 4—5. 31536.

STAN C JA  na córaym  Łyczakow io  zamienię a. t. s. lub 1, 2
pokoio z kuchnią w  bi. m ieście z dopłata. Zgł do Adm
W ieku pod ..50 D '* -* ------- 31619

POKÓJ umeblowany odnajmę pannie iub kawalerowi z intei:
ul. Szkarpowa l ,  I. p. traiiek. 31517.

URZ13DNIK. kawaler #osznkule pokolu % niekrepulacym
wchodem. ZK łoszeni*: Administracja W ieku JESIEŃ 17.

—          31514,

JEDEN pokój z kuchnia eweritual. dwa z kuchnia lub bez 
niuumebłowaue poszukiwane. Zgłoszenia pod D LA  M. Adm 
Wieku -- -----  -----  31504

PANN Ę  z lepszego don w przyjm ę na wspólne mieszkanie
z utrzymaniem. W iadom ość ul. Asnyka sklep Szpringera.

         31495

M IESZKANIE  z  utrzymaniem dfa studmtki lub urzędniczki
przy int. izrael. rctóin ie. Zgłoszenia Administracja B LISK O  
U N IW E R SYTE TU . -------- ------------  31491.

PO KO JU  umeblowanego z osobnem wojśclera poszukuje za— 
możniejszy medyk. Zgłoszenia do Administracji pod N A ­
T Y C H M IA S T       31485.

POKOJ iro iitcw y przy ul. Pcfock iego  dla studentki do w y—
najęcia. Zgłcszcm a pod W Y G O D A  do Administracji. 31435:

PO M IE SZK AN IE  2 pokoje i kuchnia (bez komfortu) na par—  
i erze w raz z  przy ległym  placem, zdatnym na skład lub 
inny oęj orzem y słowy’ blisko dworca kolejowego —  na—  
łychmtast do w ynajęci*. Zgłoszeniu pod BEZ KO M FO RTU  
da Administracji W ieku  N ow ego. 31477,

dzieln icy I 
31474.

POKÓJ, kuchnia bezdzietnym 'wynajmę zaraz 
Zgłosić W ick  ZW R O T  K O S ZTÓ W .

POKÓJ kawalerski z osobnem weiściem \v śródmieściu — 
ewentualnie z  dobrym całodzienuein utrzymaniem poszukuje 
od zaraz lub 15 paźckz. dwóch panów u spokojnej uczci­
wej rodziny. Zgłoszenia do Administracji z podaniem wa­
runków pod S. B. — — 31463

JEDEN lub dwa pokoje umeblowane natychmiast ,do wynar— 
jęc ia ; O bozowa 4 parter prawy od 2— 4 popoł. 31463,

O SO BNY pokój z utrzymaniem dla dwóch panów, pań (iz r .) 
natychmiast do w ynajęcia ; GHniańska 8A drywi 4 31453.

LEKOJI fortepianu udziela absolwentka kursów koncertowych 
u prof. Kurza i Friedmana. Zgłoszenia popołudniu, plac 
Jura 7. I :  p : na prawo. 3G657

LO E FFLE R . N A U C ZYC IE L  T A Ń C Ó W  wraca do Lw ow a 
1 października a rozpoczyna kurs wszelkich tańców 3-20; 
Friedrichów 5   — 2618

W P IS Y  na kurs M O D N 1AR STW A prowadoznego metodą 
francuską przez fachowe siły odbywała sic codzlcnni-e, alica 
Prow iantowa 8. (boczna ul- Bema) 1: p; od 9— 1 I od 
3—6. Równocześnie przyjmuje sic wpisy na kurs kroju 
ł b ieliźn iarsiwa. 30994

ZD O LN A nauczycielka poszukuje lekcji francuskiego, nie—' 
m ieckieao szkolnych I z ł godzinę. P rzy jm ie guweruerkę 
popołudniu; Łyczakowska 77 fryz jer. 31222

S TE N O G R AF II w yucza wszystkich bezpłatnie: L istow n ie:
Instytut Stenograficzny. W arsrawa, Mokotowska 39. &427

STU D ENT politechniki poszukuje lekcji posady sekrotaTzi 
osobistego lub lektora. Zgłoszenia R. N. Isakow icza 18. 

 ------ ----- —  314-15.

P O W A Ż N Y , rutynowany instraktor udziela lekcji uczniom 
gimnazjalnym i powszechnym, publicznym i p ryw atystom ; 
Zgl pod GO D ZINA 70 O RO SZY, S1466.

Fur ? r t / i ^ s a q ^  reitii
rocznych i sztuki s tosow an ej r  zpoczyna si^ 15. 
października. Zgłoszen ia Krasickich 18, I. p* o d  3— 5.

315.9
I K LU B  miłośników cy try  u!. B ie lawsk iego 3 —  przyjmuje 

członków  także do nauki cy try , mandoliny, g itary , fo rte ­
pianu.        31559

M A L A R S T W A  (batik i) wyuczam w  dwóch lekcjach. Zyb ii— 
ktewtc*a 43 II, p. wprost. 31552

C Z YTA JC IE  panie, panienki*i Czterotygodniowe lekcje w y ­
robu dywanów smyrneńskich —  perskich recznej roboty —  
ctfbywsja się w  Koncesjonowanej W ytw órn i. Sobieskiego 28 
11. p Zgłoszenia —  informacje codziennie. 31539

K TO  z  P . T . panów Profesorów  przygotuje 2 panów 
egzam inów w  krótkim p a s ie  z  4 ki. reafn Zgłoszenia 
W ieku pod G W AR AN C JA . 3153=

Ł A T W A  metodą wyuczam  w  krótkim czasie francuskiego 
i n iemieckiego, udzielam konwersacji*, korespondencji, lite­
ratury. gramatyki oraz przygotowuję do matury z tych ję — 
syków . Długosza 37 I I, p.   31518

K O N SE R W A TO R Z YS l KI3 która podejm ie słc przygotowania 
do Konserwatorium poszukuje. N ow y św ia t 18 drzw i 3 .

  ---------- _  3 1 5 A,5 i

6-CłO  T Y G O D N IO W Y  kurs kroju b ie lizny i kraw ieczyzuy 
Ile leny Piotras^cwskiej ..Ecole Reform ę4* Pańska 14. —  
W pisy do 15 paźdgiernika. V.'czcsne zgłoszenia inalu pierw - 
IBcństWo. —  —  — 31484.
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E K  Ztt&fSIONO I » « I L S ?  l l ^ «  <«1
KTOS wyJał kwiiarlusz funkclonarjuszowi Mastfstnatn nr. 90 

od poeycji 8896—8995 —  uniewałnla się. B1455

p c s a D  p e  s z o k u j ą ,

PO SZUK l TF zajęcia kill a u dżin dziennie w  ch"TalŁterze 
1 chi rk lub gospodyni; V iadomość poc MIKRUNj t do 
Adm: Wicku Nowt 10. 31373

3L02.ACA do wszystkiego z dobrerai świadectwami —  lubi 
dziacl, poszukuje posadę na wyjazd, i ajchłtniel do W ar­
szawy; Wiadomość z grzeczności: Ho(im»na, Owocarnia;

—  —  _  -  —  -  _  -  5132B

M LOD intel: parienka z dobra) rodziny, anaiąca d ikonale 
szycie, poszuicuje zajęcia. Łaskawe zgłoszenia Hali-oą 9 — 
pracownia kuśnierska. — 31295

R UTYNO W ANA bona izraelitkr z niemlecklem 1 szyciens —  
noszuicujt posady. Listowne zrloszenla pod RELA  Adm: 
Wieku Nowego . 31306

went szkoły f  .rojmczej. ru- 
w 1 j - l o —r.ictwio posznjcrja 
h, Zgłoszenia: Lw ów  5-go
ninik 312&4

M EZCZYZNA Intel: postukuje Jakąkt Iwiek po ide: Ł « k » v e
zgłoszenia listowne prosi poi ,.800“ do W iesu. 81318

OGRODNIK starszy samotny wszechstronnie i beznwny po—  
szuknjs posadę od 15 p. , po K a w K ra B . Łaskawe »g ło -~  
szenla lisiowne Wiek pod BOTANIK  , 1180

OGRODNIK lat 82 żonaty absolwent szkoły ogrodniczej, ru—  
tynow-any w  kg- rawle w rz y w  
i osady naichetnie) na kresach,
Maja 31 drzwi nr. 10 dla ogrodnik).

INŻYNIER nraSzyoawy rutynowany or»_ni*ator. z długole—  
Uilą praktyka kupiecką szuka kieuvw.»ctwo biura - ■ ?od 
K IER O W NICTW O  uo Ajuuah.  31521,

TECHNIK budowlany z  długoletnią praktyki z Sf. — en 1 
świadectwami poszukuje i kici kol w“ ek pracy. Z g io s ł 't la  
pod TĘCHK6K . / Adn , W ielr Nowego ___________ *'516

OGRODNIK, prawdziwy znawca kwicciur»tw_ wnrzvwni—  
C w a, sedost llctwa. lat 17, Polak, poszuku- odpowISdnW  
posady. Piowedzllern :o»p&dai»tv'o, pszczelnlctwo Al— 
iuewika 26 Teodor Beciutrrkil dla o * i«* t lk s , >1513,

D R O O IS t K dyplomów „ny, 9 lat praktyk pferwizcrgąjnych  
llrro, kilkuletni -orządc. poszukuje posudy. Do Adm. pod 
P Y PL O M O '  ANY.-----------------    31497

KRAWCZYN1 peszukuie szycia prywatnym -jm ii ca s f c > -  
runem wynegrodz— 'em. Zgłoszeni); do Administracji Włoku 
Nowego pod PANNA   >1487.

SK LEPO W A do sklepu masorek ego przyjmie po adi araz: 
Zgłoszenia .la*. Adm Wt’eku New  poa O LIM PIA . 3143?,

M ŁO D Y intcl wysłużon. wachrr ic Irz W  P . pwraeM *!ę z  
a*ołba o otrzy. “nie Jakiejkolwiek poeady f  skaw a i i  >—  
szcnlc Administracja Wieku pod W ACHM ISTRZ. 31469,

INSTRUKTORKA idliprkarajca poszukuje posadę. Znoszenia 
do Adm. W . U " ~ i  H U M K A R K a . '1461

PANlsA z kursem ksiegowr‘ Ci i piriniem za .aaszynje po^- 
_akula odpowiedni :go laiecir Irko dla 

do Wieku pod ZDOLNA.
pomocnicza. Zgl: 

gmćo.
INTELIGENTNI? osoba w  ‘ rodnlm w1e..u umiejącą szy„ i o  

(owa wla lozykrem polskim 1 riemicek.i- otejmlo D6— 
bud* do U  ■>! domu Inb do lednego dziecka. Listy do 

“ kv pod Y ------  -  ------- 81448

PRZEF 1SYWANIE na ma izynli tlnmacjenie leży' ów  ot -  
cycb. załatwia biuro KraScklch 2C 1: piętro, drzwi 1:

—  _  _  ----  zn6y.
AKUSZERKA samotna Stasiów, przyjmuje panie —  Bartosza 

Głowackiego 8, parter, drrwl 2 : 202/c

AKUSZERKA i slcca sic pamom. Leona Sapiehy 61. parteri 
    — _________________________  3917

AKUSZERKA Lutkowska z Warszaiwy przyjmule panie: 
Asnyka 9 drzwi 2. 281711

AKUSZERKA samotna przylmnle panie; Józef.ta 3 Dnftti —
Deuischrran   —  — 50461

PRAKTYCZNI, akuszerka przyjmuje i polecz tle. S.' 0 :  —  
Leona Sapiehy B5. -  . 31013

STROJENIE lotiepianów wykonuje solidnie, tanio Bcziie  tlcz 
Łyczakowska 57. —  - - jp 50

ZAM Ó W IENIA  na suknie, kostiumy, wszelkie przeról li lu—  
ter przyjmule pracownia sąkleń M ikonja 18 Ił. p. >;Z71

FORTUNA pr»y|nrule suknie, tostlr—y  płaszcze do roboty; 
ceny umiarkowanei Obl."tyliska i  I jisiro. 8i  , .

STROJEN'K i napraw, jorteplanów przyjmuje; Artpr Smutny 
Chniielowskl-to *. Telelon 1598: b ’400

KTO MI UD & W O D N I Uki czynsz szedł w - inojem lokalu 
przed wojna, dobrze wynagroazt: Loolfler. Friedi.„,iów fis 

-  —_____________________ —  —    31297 -

POSZUKUJE spók lc  we samotną w  średnim wieku i i  
i-owni sukien 'lich na prowincji i  gotów *. .0  * i
zt: mieszkanie i Wikt zapewnione —  zysk według um„ S"yI 
Zgłoszenia listowne: Anna V ysocka Skole oospj , sa*

C Z Y T E L N IK O M  J
p o le c a  z it  k u p n o  *,ve L w o w ie  w  ok o licy  uL L I -  
s t e p a d u  o b o k  * r a m  w u j u w  b a rd z o  p ię k n e m  p o ­
ło ż e n iu : 1)  w illi  z  w o ln cm  0  p o k o jo w e m  m ie-
szk o n iem , k o m fo r  og rc  dek, 2 )  p a rc e l b u d o w la ­
n ych  o  o b s z a r z a  2 o0 , 500 i 100 0  k w a d r ,  .ężni, 

u tn n o w iący ch  o y ó d  w  p e łn e j k u ltu rze . 
C z a s y  u d o w o d  >ły, z e  n a jb e z p ie c z n ie js z y  i 

n .i ]p e w n ie js z ą  lo k a t ą  k a p i .a łu  je s t  ty lk o  k u p n o  
n i e r u c h c n t o s d  w  m le f t d e -  S p la t a  ceny  k- on a  
b ę d z ie  u ła tw io n a . “ '  '

F o w s l n y m  r o f l e b t a n t o m  u d z ie li  z j r z e c z n o -  
«  ;i b l i i s z y c h  in fo rn .z z ji  A d m in is t r a c ja  .W ie k u  
N o w e g o * ,  d e  k tó re i b ą d ź  o s o b iś c ie  o ą d ź  lis t o ­
w n ie  z g la z z a ć  z ą  n a le ży . 2596

SYFTAl NIE jasionową. Jadalnie dębową, pokól mes] I. lig 
lnahiniowy z bruuzauii sptzeda łanio tu gazya meoll ARa  
Hotel Krakowski. —  514(1™ .

EI„EC \NCKO, siarąanle i szybko wykonule suknie ed h) B i  
kostiumy 35, —  płaszcze 25 —  mana i raeownis t .lea 
dan-sklcłt But..owska, Chorażczyzns t i.  parter: 31545

'toć . . ______  .
debrze prosperującym, zabezpi czenle na pierwszą hipoteką 
abya <ni v półpiace 1 pomleskanie M Łililące sla r 3 
pokoi 1 kuchni: Zgłoszenia pod N O W Y  JORK do Adtnin: 
w !ek » Nowego, — — ■ 31353

AKUSZERKA W A O NER O W A przyimuje panie. -  Ulica 
SOB łA K lE O O  ^  parter. 81351

AKUSZERKA pi-ryjraujo panie wraz zamówienia. W A ŁO W A  
N r: 27, parter: 81383

9 T R Z y M A U M  X P A R Y Ż A  p ®
n a  s e z o n  b ie ż ą c y  n a jn o w s z e  a rty s ty c z n e  w z o r y  ha*  

f td w , m a lo w a ń  i w y r is k a ń  na  sukn iach . 
KOZŁOW SKA - ZaKled haftów

p l s o w a ń , m o re ie k , e n d l j ,  o d b ija ft  w z i r ó w  
J ,w ó w  — u lic a  A R h d u m lc K a  23  1 p.

3 1 4 8 1

WrtZME DLA ®/Ń! Nalraoditieisze tltzyżetiir w łosów i a,—  
bowni.le wlosó' f i  wszystkich I 'traci ,Henne“  —  
„ r  AmeT‘. masaż twarry 'edynle w  Instytucie Lc Beante 
Lyutakowiza 19, ------ --------------’ 31549

1 Zł . KOSZ71UJF, k a ż *  reperacja złotnicza wykonai.i sta— 
i aut • tylko u Mandia Kopernika 14, 31541

MOTOR elektryczny Uaesr 4 I pól H P : nieużywany oka—  
ayjnie do sprzedania: Wiadomość z grzeczności .andąu; 
Bóżnicza 17- S131I

DŁU01 lorteplgn noffcauera używany oV uyisle  do .prze—  
dania; Sadownieka 19; 31316

FU,r,R (i di nukl*. modne, uługle sprzedam: Lcsaczyóskicgo 2 
II: plątro. —  ~ 31*2*

FORTEPIAN dt  sp jgądu ia ; plac Domiołkaiskf 1 1, )br p;
ugląidaó można >d U - 4 ; 31347

BECZKI “iyw anr iprzedaje w  większych Ilościach ..Barn -  
ya "  Fabryka cukrów, czekolady i kakau 3 A we r<w)e  
ul. Sicptyoklck 56. Zgłoszenia miedzy 8—3 przenncludalzi

—  ~—    ~  '
CZAT Cl „rzednlcze kontroli skarhowel 1 ozdoby ■— polecz 

naltanle] L : B : Sapak Uw aga: Lrr.onów 3. 31087

K I ’1F fortepia- Irb plazino płac* gotówka. Łyczaku raka 
Nr: 57, Bazyłewlcz. 31151

FORTEPIAN krótki zamy zrzytowy o r u  pianino krzriow e  
sprzedam: Nowacki, Paós-ca 17: 31370

TOREBKI drmskle skórzane i ledwabne. portltue, 'Czld na 
_ i i  lyrsljii. 1 u— rawia specjalista Brrasch, nlftc Ęer—  

nerdyllsłd 2,     31540

-  dtułsz- praktj ka. rąlott.oJ- buclialte 
r)l | iecklego poszukało lakielkol PTek posady. Zffło— 1

M ANIPUl AN I Ko
r)l | nlemiecklv*v „ y . , , . -----------   .
szenia listowne W iek dla M ANIPULANT KI. 31'43,

KORESPONDENTKA polsko - Jileini-cka postukuje posady; 
Ziłloezecla listowne od ŻYD Ó W K A w  Administrącli._ -.. . —— 31437 •

M ŁO DA pan a yoozukuic jfiec'a w  d1 arach prywain^ch. —  
Llzły do AT ku pod MŁOl *A__________ ________________ « i -

OSOBA fntellger.tez ti'*zależn; tujnae ie gosoodairstwem 
*omo m i jednej osoby Zgłoszenia list. do Wfiacu .tow  
-cfl CECYLIA . ------  ~  ®M30-

NAPRA ’VE J-”w»nów uskntecziila nalleyiel Kwcesjonosraita 
Wytwóituu Aobjeskitto 28 II. p, 153/.

HA ZJME rajroaraditsif FAT OFLE }  PAFUCZE  poleca i w y—  
>  Mu j«  fch yk.i V RONOWSKA 1 'boczna Kopernika). S lj f t

AK LISZijRKA Sekuła przyjmuje panie Oródccka 49 j’ ^

NTELIOENTNA pa r*- z dobrego dot •" t jm ie  eie vAt— 
eSS od 1*4 5 do 12 udzielaniem lekcyl. p-w. eps *  JO—  
di int‘*  Ł a s » » ' s. Ic a listowne do Administracji W ie  
ku Ntr-ego po> O U W t 'NERKÓ.

Z  AJ MC sic domen,, krojem, szyciem za 
do Administracji pod SZYCIE.

5! - »

mieszkaitie. — I ity 
81428

tTELlOENTNA osoba starsza poazi kuie zarządu dontu; zna 
si* na kuchni, syie bardzo dobrze. Listy do Adm Wieku  
p/d ..45";       3H27

ZA 30 zł. pli tócz. 4C zł. 1 osfum, robota pile-^szorzcuna —  
\ ykonujc damski salon ktawiockl Józmtt Flick. Blachar­
ska 2P,       31499

SEf-ZACT INC powieści: W yrn in i w tzień ślubu. Przrr
;mTo41 nędzy- Ślep* hrabina. Każda 400 itronio po 
15 z łovch . konieczny z.zdatek Marcin Kośdnk, Lw ów  —  
Stroi,* 7 _  ____  ____ _____________ 31472

DAM obiad codziennie k,o mi ozycz, tysiąc złotych. Z g ło -  
szenia li»towni’e do Adm. W ieku pod KAZIA Lw ów . 3Kd.

PRZEPIWJJF na ntaszy.iie szybko i tanio, Zgłoszenia Umo­
wnie pod P iLM A  w  Administracji. 3i4dó.

K LUCZNICA starsza rutynowana unae szyć Pt 'ruliuje m t l 
scz na u azid. Listy do AdmimSlr Wieku pod K LU C Z ­
NICA.        m x

' w m m gsm a  K O S M i i n

O BIAD Y domvwe pierwszorzodne. obfite. Zgłoszenia: lnica
Kącik U I: > n, iewu fc'cdzina 6—7. 1 3

ZA  POŻYCZKĘ 300—600 dolarów, dam lekar/owi urządzenie 
lekarskie (stCtt cp-r. szala Itd.), inżynierod. budu /ci—  
-sm u, w  li clclelowl domy. robot; ślusarskie, amatoro i  

mzy za procent Zgłoszenia pod 50 PROC. do Admin •, 
G.ku Nowego 1 U 5_

CH ŁO PCZYK  4-ro tygodniowy, ładny, zdrowi brum Gk. rz: ] 
kat: do darowania: Wiadomość: Kętrzyńskiego N r: 18 ,
w  M leczan"- 31321

o r ir  AM dziew czynkę 5-ci0 miesięczna na własność Zglo—  
P S o d  U stow S  da Wi/ku pod JADW .GA. M&l

K » i r w c  s *i»a s g a ft£
PIĘKNA PARCEL j W  BPTUCK O W IC  ACH. (04 sążni lw a  Ar 

pi,/ mlnu* od dworca, »  uroczer położenia. 'iJnewloo; 
otoćzon fti*tKą druciana do s irzesmnla za ti slao dojarśw. 
Povt,*nl reilcktanel !noy= sle porozumieć codaiosule d 
9--3 w  kanc-larli drukarń,. SokoL 4 w  podwórza, lub te­
lefonem 778 0|3*

FORTEPIAN krótki do nauki onaziinie sprzedam; Hernap — 
£w Zoili 15 — -_________________   31284

BECZKI na kapustę w  wickszci ilości od 250 itr zwyż od 
3 do 12 g. po litr do nabycia w rcs'iuracii Hotelu Im­

perial 31205

3F AMR żelazną 3 ntetrowft iuriku metrowa kupi Polome- 
cki Księgarnia Polska. 31181

NiA :PRZEDAŻ trzy w .gony zimowyci jabłek w  mjiep—  
ezycr at: szar* encty. grana 16* kl o y tyn y , kaiwlnk1 
|td: dres ł o sadów ow oen -^c^ . D/leriaT—a sadiłw m
Rain kolo Srzeżan. Michał Ntnyc*- 2660

KAPUóTA ŁA DNA  W A O O N O W O  ZA RA Z NA  SPR ZŁu a *. 
Oferty zgłaszać do Zarzadu ogrodu Nov, miasto koło 
Przemyśla. — _________________________________  „jgg

PARCELE 214 srłn l przy W a le .  kablu I wodociągu przy 
ul; Częsti ;hi skie! .rzetia tchmlrer, Janows! ! 6 31390

i j lą s  a f a s t a  K o ł d r y  K e c e  “ •  J -ilan e . M a t e r a c J ,  
-  »  Łi5.*.’ a , S ia t k i ,  P a d u t ż l t i ,  P ie r z y n y ,  

Pt szewfeł, P i x e < c l e r a d f a ,  S ie n n ik i ,  p/*en . i 
p o k r y w o  nlćj- m l e )  w e  w łs s n b j p r a c o w n i
p rz y  sk le p ie  K h Z .  S K I B I Ń S K I  L w ó w ,  K o j  arnikę. 4  
(ty lk o  r a p r a e c iw  S z lc o w r -  nu ). ; I 4 S 2

DOM  pa/tero cy o b A  tramwaju, ogród wolne mieszkanie
2 s alnie, 'ozownta. boczi* ulity L w «w sk ;-1 sprzeda v U —  
ściel cl Nabtelaka 12 drrwi nr. 3 *d  9— 1'' 1 *— jop 3156/ 1

MOTOCYKL z prsycuepka w  bardzo dabrym stanie dleazy?—  
nie kupie. Oferty nafcylnć: M. Ordv ński. Lw ów . Rapo— 
porta 19.    „jgr-.

S T A LO W A  kuchnia do sprzedania okazyjnie. Kordeckiego 30
II. p. -        3I53f

20 M O R G Ó W  roli' P ie rw s ze j klasy z  cegielnia połowa blisko 
kol Mi ^m iasta powiatowego, gprzedun na dogodaych ,'S  — 
ru/lk: -h Zgln.j-enia: Cenlrata reklamowa Tow -rzystwa
Dziennikarzy Polskich. Koralnicka 4 pod ROLA, 3153?

FABRYKA marmolady Zirnand i Hammer. Panieńska 23 ku 
pule kwaśne jabłka.   31522

SPRZEDAM  garnitur salonowy z lustrem, płaszcz modny -  
Nowy Świat 3, parter prawy .11607,

TOKARNIE dla mechanika. Motor elektryczny , tdnokonny. —  
łtewolwerke. stanca —  n .ż ’ce uchwy; air :.kański, winda 
dziesbićtpi.uy. a, wrage decymalną, yjeriark;. (Lasigioth—  

. bohrmaecitine) tamo sprzedam. Wołyńska 14 31505.

SPRZEDAM fufro meskie z (umaKów mało używane. W ia ­
domość Kopernika 48 parter na prawo 31501,

BRAM A żelazna art. wykonana trzyfliglowa z oszkleniem —  
Z mclry 30 cm. szesoka do sorzcdasiia, ul Kr. Leszczyń­
skiego 21 —  ślusarnla,    31498

BACZNOŚCI Już '-upuic stare rzeczy "branie meskie. bu­
ciki unilorr.iy, dywany, chodniki, meble i rrcczy stry­
chowe Itd: p iać : najwyższe ceny: Karta korespondcncyjnr 
wystarczy: Schehr —  Lwów . Sobieskiego 10 —  :kie»
używanych rzeczy. 3—38

TRUSKAW KI sadzonki kwiaty wazonowe 
newska 29 ------ ------------- -

sprzedam. Ja—  
31478

PA R C E LE  580 mini - , z y  ul. Ogrodnic!,:iej sprzedam. 7.glo- 
szcnili Waluszewski Lw ów , Marcina 61. ol 153

ANTYCZNA jadalnie sprzedam. Oglądać można od 3—5 ulica 
Ce.iieiowyka 9. — - -   —  >'445

SPRZEDA5L wurstaiy kilimkarskie 1—4 pop .cN cb ldaka  21Ś7:



„ S I . ! *  ® O .V V  Sr. 72o3 t  dnia 3 paiidziarmJta t#2b.

kto erce s s z s y k ie  xstm2&
r>ffIEfi013C

OBUWIE MĘSKIE G1DYEARW ELI
Z  K R A J O W E J  F A 3 R Y K I  . M A R K O '  I - K A  Z  O .  K R A K O M - L U D W I N Ó W

PO O K NACH  DZIS N lU f W A Ł T C H

od sł. r 5 ; i 'O C  do zł. Sg%€5' O O ,  lak! ery 3 S | S O
NASZE. O B U W IE  D O STAN IE C IE  W E  L W O W IE ,scKwest̂ek i mimi s. kuzysiiuwski

L c a j o n ó w  8 3  P I a o  .  j f f a r j a o l s . 1  o

JOZEF S3* HHAUSLSU
P l e K a r e s K A  1 .

Eetw za utti para. Im ; za kaida pan.
3i 55

Z  p o w o d u  
® i Sutiiwn i Pła -zezs.*
sprzeda], takowe Za tEZCBII. M A G A ZYN  W ielki wybór SttłSatEFOW,

Kam&Blsfc, Bielizny I koń-
EZOZłl. Urzędnikom, nau­
czycielkom, wojskowym —

loatzoa lais l clj g l f o g l g o f i

•o l la 1
najlepsza hyjleh.

; guma
pet na gwar Irttyoi

! Wszgdzl# do, 
nabyciu

Atlr«sy składów podana w pła 
katach Cena 80 groszy sst

mm
Z a l  k g .

Z.BO

Prawdziwy pszczelny, pochodzący z pa­
siek nodolskich w5 kjf. puszkach w cenie 
17  ąfc wraz z opako waniom , opłat t 

pocztoy/ą wysyła za zaliczeniem

„ ą ^ a o i r
Spółdzielnia pszczelarzy, 

L w ó w ,  K o p a m i K ,  2 0 .

N ad szed ł świecy transport

L A M P
a a ?  m a f i o w o  - ż a s © W ¥ J M

is o sile 1000 św iec  ' palników nafto- 
wo-gazowych „K ror. na tają­
cych sią do wszystkich lam p naftew . 

V L a r i w  31 y i ‘
a SśriSfl pi. Marjacki 4.

D O B H 2 E  1 T A N I O
P R Z E ^  Al B I  A .  i  P O K S T W A

i MATERACK
7 A 3 K Y R A P O Ś C I E L I

L W Ó V ' tO B A LN IC K A  6. 3148'

KiOtłHLS ZfetifiAgUCZIliB
pclecd S a lo n  M ó d

WBISS, BATOSłOO 3 4 .
  C  4 n y  p r z y s t ę p n e .  2615

U R s z y j A r  s p r i s t f a 2
ę  S@ °|o n S i jB i  w ł a s r e y c t i
ubrąńj rrglanów, kurtek, "branek i raglanuw

dziecinnych -  w Zakładzie krawieckim 
M. AHSTaReftMf l  — MitioSaseha.

2678

I

J"łjh s o l i d n i e  i t r wa l e  
przerabia i pokrywa

iip m i s?yc3C L is tó w -------
fi pi, KapttMnY 8.

~Q W CLclkich lamp n a ftow o-żarów .

© “t o r y  i  ż a t u s i y o
do okien wykonuje i naprawia 2413

Z .  D Y L S R I  i  S k a
W*  *1. IIia r tS H I 5, m  Warsnisitl.

T a p i c e r  i WSJ&\ 
d e & o r a l t a r : w t r
( ' r a t i k & t l i a l j  przyjmuje wazolka robotą w  za 
kres tapicerstwn wchodzącą po cenach konkur. 30726

ii
S zl f U s r a  Bd 10 zł. asisatnifits
O sz c z ę d n o ść  ciLa P a ń !

k u p e l u i z e  d a m s k i e
przeróbki ytdle najnowszych kroacji —  wykonuj* 
S A L O N  M Ó D  — L wów, Ltona Sw- 

p l ł h y  8 4 ,  obok Kina „O rażyry . 2600

Od 5 zl. fUEBise Bd IB  zl a^samilna

H a i
e  wszelkiego rodzaju, pojedynczo, 

jakoteż kompletna urządz sni —  
n a j t a t i i e j  

„D O S td T & tW *, > .*4 R i t a p l a  >y 31545

MODELE PARYSKIE
po cenach konkurencyjnych poleca M AGAZYN

B A T E R H A Y
L w ó w ,  J, g l e . l o A s k ł  3  (gmach Ziemsu. B .inku).

31528

SalFfSjSlS „SilH fjun#*
k a ł t ł > t c Ł t  p o c z t o w ą  e j  J i  c c n o  r r c z c ł t u a : .  Wydawca »W iek  N ow y", Spółka wydawnicza.

L inkiem  Spćiki druk. „P re s c 14, ul. Sckcła 4.


